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W tym roku od "trzynastej emerytury" zapłacimy 142,96 zł podatku. Na rękę dostaniemy 1445,48 zł 
Emerytury i renty: ile otrzymasz od 1 marca? 

Emerytury 
Wszystkie emerytury od mi

nimalnej 1338,44 zł brutto mie
sięcznie do 1688,62 brutto, zo
stały podniesione o 250 zł brutto 
(227,50 zł na rękę) . Emerytury od 
1688\62 brutto miesięcznie wzwyż, 

zostały podniesione o 14,8 proc. 

Renty 
Najniższa renta z tytułu cał

kowitej niezdolności do pracy 
od l marca nie będzie niższa, niż 
1588,44 brutto miesięcznie, a z tytu
łu częśCiowej niezdolności do pracy, 
niż 1191,33 zł brutto. W przypadku 
renty z tytułu całkowitej niezdol
ności do pracy kwota waloryzacji 
nie będzie niższa, niż 250 zł brutto, 
a renty z tytułu częściowej niezdol
ności do pracy, niż 187,50 zł brutto. 

Emerytury rolnicze 
Emerytury rolników zosta

ły podniesione na takich samych 
zasadach, jak emerytury wypła

cane przez ZUS. Minimalna eme-

rytura wynosi 1588,44 zł 44 i jeśli 
była niższa, zostanie podniesiona 
do tej kwoty. 

Podatek 
Tak, jak dotąd, z podatku zwol

nione są emerytury i renty do 
2500 zł brutto miesięcznie. I ten 
limit się nie zmie~ił. Oznacza to, 
że jeśli po waloryzacji zostanie 
przekroczony, pobierana będzie 
zaliczka na podatek (PIT). Przy
kładowo: już ci, którzy teraz ma
ją 'miesięcznie 2200 zł emerytu
ry brutto, od l marca będą mieć 
pobraną zaliczkę na PIT. Dlacze
go? Po podwyżce ich emerytu
ra wzrośnie do 2525,60 zł brutto, 
czyli przekroczy limit wolny od 
podatku 2500 zł brutto. 

W tym roku tzw. trzynasta eme
rytura została opodatkowana (rok 
temu podatku od trzynastek nie 
było). Będzie wypłacona w kwiet
niu. Otrzymają ją emeryci, renci
ści, rolnicy w wysokości 1588,44 zł 
brutto, czyli 1445,48 zł na rękę. 
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Śnił mi się wywiad z Bogiem 
- Co najbardziej zdumiewa Cię w ludz

kości? 

Bóg: - To, że ludzie się nudzą w dzieciństwie. 
Spieszą się, by dorosnąć, a gdy to osiągną, tę
sknią za dzieciństwem. To, że tracą zdrowie, 
by zdobyć pieniądze, a potem tracą pieniądze, 
by zdobyć zdrowie. To, że troszcząc się o przy
szłość, zapominają o teraźniejszości, a przez to 
nie żyją ani teraz, ani potem. To, że żyją, jakby 
nigdy mieli nie umrzeć, a umierają, jakby ni
gdy nie żyli. 

- Jakich życiowych lekcji udzieliłbyś jako 
ojciec swoim dzieciom? 

- Chciałbym, by zrozumiały, że nie mo
gą zmusić ludzi, by je kochali. Ale mogą po
zwolić innym kochać siebie. By zrozumiały, 

że niedobrze jest porównywać się z innymi. 
By zrozumiały, że nie ten jest bogaty, kto ma 
najwięcej, ale ten, kto potrzebuje najmniej. 
By zrozumiały, że w kilka sekund można zra
nić ukochaną osobę, ale jej uleczenie zabierze 
wiele lat. By nauczyły się przebaczać, rzeczy
wiście czyniąc to. By pojęły, że są tacy, któ
rzy je kochają, ale nie potrafią tego okazać. 
By wiedziały, że dwoje ludzi może patrzeć na 
tę samą rzecz i widzieć ją zupełnie inaczej. By 
nauczyły się, że nie zawsze wystarczy, iż ktoś 
im przebaczy. Trzeba jeszcze umieć przeba
czyć samemu sobie. 

- Czy jest coś, co jeszcze chciałbyś prze
kazać ludziom? 

- Tak, że jestem ... 

Tw je 
"Kontakty" wprost do domu! 
ZaprenaMenl) .Ionta~ Dl poczcie I alistonosD. 

I CD CZWIrtK 0łnJIDISZ je pnastD do .... a 
lab do swojej .... pocztowej! 

Wprena ....... ta 1eJ( ....... )z .... wiIsIe): 

1 miesiłc 13,00 zł (14,00 zl) 
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• W odpowiedzi na zamknięcie 
przejścia granicznego w Bobrowni
kach, Białoruś wprowadziła ograni
czenia dla polskich przewoźników, 
a Mińsk ma opuścić oficer łączniko
wY Straży Granicznej. Polscy prze
woźnicy będą mogli wjeżdżać na 
Białoruś i wyjeżdżać przez dowolne 
przejścia graniczne dla samochodów 
ciężarowych, ale tylko na polsko-bia
łoruskim odcinku granicy. Oznacza 
to, że nie będą oni mogli korzystać 
z przejść granicznych Białorusi 
z Litwą i Łotwą (o prawdziwym tle 
zamknięcia przez Polskę przejścia 
w Bobrownikach, str. 6). 
• Włócznię Jaćwingów z diamen
tem, Nagrodę Prezydenta Miasta 
Suwałk otrzymał marszałek Artur 
Kosicki za wsparcie rozwoju Suwałk 
przez finansowanie miejskich inwe
stycji oraz współudział samorządu 
województw w wydarzeniach spor
towych, kulturalnych i społecznych 
organizowanych w Suwałkach. 
• Janina Mironowicz, dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędem Pra
cy w Białymstolru ponad 22 lata, 
odeszła na emeryturę. 

Przemyt do muzeum! 
Trzy ikony i fragmenty czte

rech chorągwi procesyjnych z XIX 
w., które zostały zatrzymane pod
czas próby nielegalnego wywozu 
z kraju za zachodnią granicę Pol-

- ski, przekazała podlaska Kr-ajowa 
Administracja Skarbowa Muzeum 
Ikon w Supraślu. Kustosz Muzeum 
Ikon Katarzyna Skibińska poin
formowała, że przekazane zabyt
ki wstępnie zakwalifikowano jako 
tzw. ikony rosyjskie. Są zniszczo
ne, więc będą poddane konserwa
cji. Dotychczas w zbiorach mu
zeum nie było ikony Matki Boskiej 
Bolesnej ani ikony Bożego Naro
dzenia na płótnie. 

Muzeum Ikon działa w za
budowaniach męskiego klaszto
ru prawosławnego Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny w Su
praślu. W zbiorach ma jedną z naj
bogatszych w Polsce kolekcję ikon 
z XVIII, XIX i XX w., a także uni
katowe freski z XVI w. Obecnie 
w kolekcji Muzeum Ikon znajdu
je się ponad 1,7 tys. ikon. Jak przy
pomniała Izba Administracji Skar
bowej w Białymstoku, ok. 1,3 tys. 
z nich zatrzymano podczas niele
galnych prób przewozu przez gra
nicę, a po zakończeniu postępowań 
sądowych przekazano Muzeum. 

MYSL TYGOJ)HIA 
Syci niewolnicy są naj zacieklejszymi wrogami wolności 

Marie von Ebner-Eschenbach 

Chcieli pościć jak ..Jezus 
Duchowny kościoła ewange

lickiego Francisco Barajah (39 lat) 
z Mozambiku postanowił pościć 
jak Jezus na pustyni: 40 dni. Nie 
jadł więc i nie pił. Schudł tak bar
dzo, że nie był w stanie stać ani wy
konywać najprostszych czynności. 
Zanim otrzymał pomoc medyczną, 
jego narządy przestały funkcjono
wać. Zmarł w środę, 15 lutego, po 
25 dniach. Nie jest jasne, czy w tym 
czasie nie pił wody. 

Pastor Barajah nie jest pierw
szy, który zmarł, próbując pościć 
jak Jezus. W 2006 roku mieszkan
ka (34 lata) Londynu zmarła po 
23 dniach bez jedzenia i wody, pró-

bując naśladować 40-dniowy post 
Jezusa. 

Najdłuższy, oficjalpie uznany 
czas, który człowiek przeżył bez 
jedzenia i picia, to 18 dni. Doszło 
do tego w 1979 roku, gdy austriacki 
nastolatek Andreas Mihavecz w
stał umieszczony w celi i ... zapo
mniany przez policję. Przeżył dzię
ki zlizywaniu wilgoci ze ścian. Cela, 
w której wstał zamknięty, znajdo
wała się w podziemiach, więc nikt 
nie mógł usłyszeć jego krzyków. Po 
18 dniach bez dostępu do jedze
nia i wody stracił na wadze 24 ki
logramy. Powrót do zdrowia zajął 
mu parę tygodni. 

"Nie umiera ten kto trwa w pamięci żywych" 

Ks. Jan Twardowski 

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość, 

że 17.02.2023 r. odszedł nasz serdeczny Kolega, Leśnik 

. Ś.P. REMIGIUSZ PTAK 
LEŚNICZY LEŚNICTWA ZŁOTA GÓRA 

W NADLEŚNICTWIE NOWOGRÓD 
Brać leśna straciła oddanego leśnika, któremu na sercu 

zawsze leżało dobro polskich lasów. 

W trakcie swojej ponad 40 letniej pracy, codziennej 

udowadniał, że leśnictwo było Jego pasją. Na zawsze 

pozostanie w naszej pamięci jako dobry i życzliwy 

człowiek. 

Łącząc się w bólu i żałobie z Rodziną i Bliskimi zmarłego, 

składamy naj szczersze wyrazy żalu 

. . 

i szczerego współczucia. 

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie! 

Dyrektor 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Białymstoku 

llndrzejJózefNowak 

wraz z pracownikami 
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Cot~nato? 

55 milionów "partyjnej" 
dotacji 

55 mln dotacji przydzieliło Naro
dowe Centrum Badań i Rozwoju fir
mie KacPra WIśniewskiego (27 lat), 
którą założył 10 dni przed złoże
niem wniosku o pieniądze. W do
datku otrzymał najniższą możliwą 
ocenę dopuszczającą do finansowa
nia, czyli 10 na 16 punktów. Jak in
formuje Wrrtualna Polska, adres fir
my WIśniewskiego jest taki sam, jak 
dawny adres Pąrtii Republikańskiej 
Adama Bielana. Choć politycy zwią
zanej z PiS partii Bielana twierdzą, że 
to zwykły przypadek, nadzoru nad 
Narodowym Centrum Badań i Roz
woju pozbawiony wstał wiceminister 
funduszy i rozwoju regionalnego, po
lityk Partii Republikańskiej z Białego
stoku Jacek Żalek. 

Kariera narzec~onej 
Narzeczona Michała Moskala, 

asystenta Jarosława Kaczyńskie
go, który zaręczył się z nią na po
czątku stycznia w kopalni Bogdan
ka, właśnie została wicedyrektorką 
w państwowej spółce KGHM Polska 
Miedź i wabia ok. 20-30 tys. zło
tych miesięcznie, podaje OKO.press. 
By asystent Kaczyńskiego mógł za
ręczyć się 960 m pod ziemią, górni
cy na pół godziny wstrzymali eks
ploatację węgla. 

Ubogi rzecznik z willą 
Rzecznik dyscyplinarny polskich 

sędziów, prezes Sądu Apelacyjnego 
w Warszawie, bliski współpracownik 
ministra sprawiedliwości Zbignie
wa Ziobry sędzia Piotr Schab zaj
muje z rodziną rrtieszkanie (ponad 
70 m kw.) komunalne w stolicy. Jed
nocześnie jest właścicielem nowego 
domu (120 m kw.) pod Warszawą. 
Gdy Ratusz wypowiedział Schabowi 
umowę najmu, odwołał się do sądu, 
choć wiedział, że zgodnie z prawem 
posiadając własny dom, nie może 
mieć mieszkania komunalnego dla 
ubogich. Wspierający Schaba udział 
w postępowaniu przed sądem zgło
sił Prokurator Regiqna1ny w War
szawie. Sąd Apelacyjny podtrzymał 
decyzję władz Warszawy o wypowie
dzeniu najmu mieszkania komunal
nego. Uzasadnił, że Schabowie, chcąc 
pozostać w Warszawie, mogą wyna
jąć sobie mieszkanie od właściciela 
prywatnego. Uznał, że pozwala na 
J; ich sytuacja majątkowa. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nielegalny rosół z nielegalnego koguta! 
Masz kurę, koguta albo kilka ka

czek? Jeśli tak, to w świetle prze
pisów masz "zakład drobiu': A to 
oznacza, że do 6 kwietnia masz 
obowiązek zarejestrować swój drób 
w Ageącji Restrukturyzacji i Mo
dernizacji Rolnictwa. Zarejestrować 
trzeba nawet jedną sztukę! Dotyczy 
to nie tylko kur, ale także kaczek, 
gęsi, przepiórek, perliczek. Inaczej 
będziesz chował drób nielegalnie. 
To nie wszystko! Jeśli kurę lub ko
guta sprzedasz, podarujesz komuś 
albo przeznaczysz na domowy rosół 
we własnej kuchni, także musisz to 
zgłosić. Kto nie dopełni.obowiązku 
zarejestrowania albo wyrejestrowa
nia, zapłaci karę od połowy do dwu
krotności przeciętnego wynagro
dzenia miesięcznego w gospodarce 
narodowej za rok poprzedzający. 

A jak podał Główny Urząd Staty
styczny wynagrodzenie to w 2022 r. 
wyniosło 6346,15 zł. 

Przepisy skrytykował Wiktor 
Szmu1ewicz, prezes Krajowej Ra-

dy Izb Rolniczych, który zaape
lował o pilną interwencję do wi
cepremiera, ministra rolnictwa 
Henryka Kowalczyka. "Wprowa
dzenie obowiązku rejestracji "za
kładu drobiu" niezależnie od po
siadanej liczby drobiu, jest dużym 
zaskoczeniem i wydaje się absur
dalne, napisała Rada w oficjalnym 
oświadczeniu. 

Do czego urzędnikom po
trzebna wiedza, ile gospodarz ma 
kur w kurniku? Mówią, że chodzi 
o walkę z ptasią grypą. 

- Serio? Dotyczy paru ku
rek i kogutów na jajka i rosół dla 
siebie? Nie wierzę! Albo świat 
zwariował! - wzrusza ramiona
mi pani Anna z Mątwicy (gm. 
Sniadowo). 

W jakich krajach są uchodźcy z Ukrainy? 
Rosyjska inwazja zmusiła milio

ny Ukraińców do opuszczenia swo
ich domów i szukania schronienia 
w innych krajach świata. Obecnie 
to 4 mln uchodźców, wynika zra
portu Rady Europejskiej. 

Przed wojną w Polsce pra
cowało ok. 1,3 mln Ukraińców. 
Według oficjalnych danych, od 
początku wojny Polska udzieli
ła ochrony czasowej ok. 1,5 mln 
uchodźców z Ukrainy, z czego 
500 tys. to dzieci, informuje Pol
ska Agencja Prasowa. 

W tej chwili Ukraińców prze
bywa Polsce 961 340. Według naj
nowszych sondaży, 80 proc. z nich 
chce po zakończeniu wojny wró
cićdodomu. 

W Niemczech w grudniu 
2022 roku mieszkało prawie 
1,2 mln Ukiaińców. WŚród nich 
521 tys. kobiet, 302 tys. ukraiń
skich dzieci poniżej 15 roku ży
cia i 100 tys. ukraińskich senio
rów powyżej 65 roku życia. W tej 
chwili w Niemczech przebywa 
967715 Ukraińców. 

W Czechach z "prawa tym
czasowej ochrony" skorzysta
ło 432 415 Ukraińców, oficjal
nie zatrudnionych jest około 
100 tys. W roku szkolnym 2022-

23 do czeskich szkół poszło pra
wie 60 tys. ukraińskich dzieci. Naj
więcej uchodźców przyjęła Praga, 
94655 osób. 

Według danych Rady Euro
pejskiej, w Bułgarii przebywa 
147385 uchodźców z Ukrainy, 
160995 w Hiszpanii, 145800 we 
Włoszech, 134 740 we Francji 
i 109640 w Holandii. 

Statystyki innych krajów: Au
stria - 87 570, Belgia - 63 210, 

Chorwacja - 18 410, Cypr -
12610, Dania - 30680, Estonia -
38385, Finlandia - 45215, Grecja 
- 21530, Węgry - 28 585, Irlan
dia - 70 495, Łotwa - 35 865, li
twa - 65 425, Luksemburg - 4655, 
Portugalia - 55 020, Rumunia -
89710, Słowacja - 93 905, Słowe
nia - 7675, Szwecja - 46 295. 

Według Eurostatu 65 proc. 
uchodźców, to kobiety. Fot. fa
bebook 

40 lat temu 
"Kontakty", 27 lutego 1983: 

Dziedziczenie 
prominenctwa 

Czternastoletnia Beatka, cór
ka dyrektora jednego z większych 
łomżyńskich przedsiębiorstw, do
stała kwaterunkowe trzy pokoje 
z kuchnią. Syn dyrektora wysokie
go szczebla, Krzysio, uczeń zawo
dówki, otrzymał w Łomży lokum 
czteropokojowe. Rozumiemy tro
skę administracji o zapewnienie so
bie wdzięczności od kolebki, uwa
żamy jednak, że nadszedł czas, by 
problem ten uregulować ustawowo 
prawem prominen~ątek do dzie
dziczenia prominenctwa. 

Troskliwe ucz~nnice 
Za pośrednictwem tygodnika 

"Kontakty" chciałybyśmy podzię
kować uczennicom Liceum Me
dycznego M. Jadczak, M. Jasion
kowskiej, H. Duchnowskiej oraz 
ich instruktorce mgr Z. Baltaziuk 
za życzliwość i troskliwą opiekę. 
z którą spotkałyśmy się w czasie 
naszego pobytu w szpitalu w Łom
ży. Ewa Turniak i Marianna Orze
chowska, Łómża 

Draństwo z blusem 
Naczelnik gminy Rutki przy~ 

dzielił rolnikowi, posiadającemu 
własny dom, mieszkanie w bu
dynku Urzędu Gminy. Rolnik 
w lokalu nie mieszka, lecz urzą
dza w nim dyskoteki. Naczelnik 
wyczuł blusa. 

Apokalipsa w Łomży 
Po raz pierwszy w Łomży go

ścić będzie Olsztyńska Pantomima 
Głuchych, która w sali Wojewódz
kiego Domu Kultury zaprezentuje 
5 marca, o godz. 17.00 i 19.00 wi

dowisko "Apokalipsa': Teatr po
wstał w 1957 r. i ma za sobą licz
ne występy w kraju i za granicą. 
O dużym zainteresowaniu olsztyń
skim zespołem świadczy film Jerze

go Ziarnika "W kręgu cis7.}": któ
ry zdobył wyróżnienie w Cannes 
i Złoty Puchar na festiwalu we Flo
rencjL Spektakl "Apokalipsa~ który 
będzie prezentowany w Łomży, jest 
widowiskiem pantomimicznym 

w V częściach według "Objawie
nia św. Jana Ewangelisty" i drze
worytów Albrechta Diirrera. Bile
ty MDK (ul. Wojska Polskiego l). 
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B-LI-SKIE KONTAKTY 

Stypendyści artystyczni marszałka 2023 
~arszałek Vioje

Viództwa rozdzielił 
420 000 zł na reali
zację pomysłóVi arty
stycznych 45 twórcóVi 
z Podlaskiego. Z Łom
żyńskiego otrzymali je: 

Grafik, malarz, 
rzefbiarz Robert So
kołoViski od dziesięciu 
lat proViadzi autorską 
Galerię Sztuki Apo
ria na rogu ul. Dłu
giej i Giełczyńskiej 
Vi Łomży. ~a SViÓj 
Viłasny, niepoma
rzalny styl. Za stypen
dium stworzy artbo
ok "Bajeczne Kurpie~ 
ilustroViano-literac
ką opoViieść o kur
pioVisZCZ}'Źnie. 

skiego TOViarzystwa 
NaukoViego im. Wa
gÓVi. Za stypendium 
opracuje "Katalog na
zViisk rnieszkańcólV 
parafii CiechanoViiec. 
CzęŚĆ II (mekXVIIIr 

Celina ~iodu
SzeViSka, nauczyciel
ka z Wysokiego ~a
zoViieckiego,autorka 
tOmikÓVi, merszy i po
meści, za stypendium 
napisze i Vifda po
meść "Stefania" o Ste
fanii Karpomcz, któ
ra utworzyła pieCViszą 
w regionie polską szko
łę rolniczą Vi 1913 r., 
działającą do dzisiaj. 

Kamil Leszczyński, 
absolVient historii na 
UniViersytecie Vi Bia
łymstoku. jest dyrek
torem Biura Łomżyń-

Obraz Roberta SokołoViskiego z internetowej galerii 
sokołowski. com 

W .tym roku mar
szałek przyznał 10 sty
pendiów półrocznych 
oraz 35 rocznych. 
Roczne stypendia wy
noszą 10 tys., a pół
roczne 7 tys. zł. 

Finalistki Konkursu Miss Polonia 2023 województwa pOdlaskiego 
Dwie, na słońcach swych przeciwnych, księżniczki 

Karolina Frąckiemcz i Linda Filipkowska. Fot. Paweł Wądołowski 

Karolina Frąckiemcz ze Srebro
Via (gm. Wizna) ma 20 lat. Jest uczen
nicą Zespołu Szkół Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących nr 6 Vi Łomży. 
"Energetyczna~ bardzo szybko nawią
zuje kontakt z drugi.m człomekiem. 
Do tego pewna siebie i nie boi się wy
zwań. Wartością są dla niej szczeroŚĆ 
i ViraŻliViOŚĆ. NajViaŻniejsza jest dla 
niej rodzina oraz dążenie do obranych 
sobie celów. Jej najmększym autory-

tetem Ciocia, która zaViSze darzy ją 
ogromnym zrozumieniem, a Vi trud
nych sytuacjach okazuje Visparcie. 
W przyszłości chciałaby być spełnio
ną, niezależną kobietą, która peVioie 
kroczy przez życie. . 

Linda FilipkoViska z Łomży ma 
22 lata. Jest studentką 3 roku praVia 
na UniViersytecie Warszawskim. Zna
czącą część swojego życia pośViięciła 
tańcom towarzyskiemu, który ukształ~ 
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toVial ją jako silnego człomeka. Naj
w.lŻniejszą ~ścią jest dla niej rodzi
na. Wodsza siostra jest jej najmększą 
dumą i najlepszą przyjaciółką. Mama, 
która nauczyła ją wiary w siebie i wraż
liViOści na krzywdę innych. Tata, który 
jest oparciem i ogromnym wsparciem. 
Chętnie angażuje się w akcje charyta
tywne, wspiera fundacje pomagają
ce zwierzętom, ponieViaŻ satysfakcję 
sprama jej niesienie pomocy innym. 

Klincz 
na granicy 

Z pOViodu "Viażnego inte
resu bezpieczeństVia państwa" 
szef MSWiA Mariusz Kamiński 
zdecydoViał o zaViieszeniu do 
odViołania ruchu na polsko-bia
łoruskim przejściu granicznym 
w BobroVinil>ach. 

PoczątkoVio VifdaViało się, 

że decyzja ma zViiązek ze ska
zaniem przez Białoruś polonij
nego działacza i dziennikarza 
Andrzeja Poczobuta z Grod
na na 8 lat łagru. Ekspert ds. 
bezpieczeństVia z uniViersytetu 
Vi Białymstoku prof. Daniel Boć
kowski UViaża jednak, że nie ma 
to nic wspólnego ze skazaniem 
Poczobuta, a powód zamknięcia 
przejścia granicznego jest bar
dzo konkretny: rozbicie dobrze 
zorganizowanej grupy przestęp
czej, przemycającej ogromne 
ilości papierosóVi, w którą byli 
zamieszani podlascy pracoVinicy 
celni na przejściu granicznym 
w Bobrownikach. Gdy "zdejmuje 
się" praktycznie całą obsadę, 
placówka musi zostać zamknięta, 
ponieViaż trzeba zabezpieczyć 
dokumenty i dOViody działal
ności przestępczej, stViierdza. 

Nasze Viładze sViej decyzji 
tak jednak nie uzasadniły, po
nieważ z jednej strony byłoby to 
przyznanie się, że polskie służ
by nie były Vi stanie skutecznie 
ochronić państwa przed potęż
nym, długotrwałym przemytem. 
Z drugiej, "podpięcie" się pod 
rzekomą Vialkę o Poczobuta, 
to ładny przekaz dla opinii pu
blicznej. 

Grupa przemytników ponad 
18,8 mln paczek papierosóVi 
z Białorusi przez 2 lata naraziła 
Skarb Państwa na stratę pond 
pół miliarda złotych! 

Główny podejrzany o zorga
nizowanie i kieroVianie przemy
tem trafił do aresztu na 3 miesiąc. 
Podobnie kilku innych z prze
mytniczej grupy, Także 7 funk
cjonariuszy służb granicznych 

I na przejściu Vi BobroViOikach. 
W odViecie za zamknięcie 

BobroViOik, Białoruś zamknęła 
wjazd polskim tirom na swe 
terytorium przez przejścia na 

I LitViie i Łotwie. W odpoViiedzi 
Polska ograniczyła ruch dla bia
łoruskich pojazdów towarowych 
na przejściu granicznym Kuku
ryki -Kozłowicze. 

~.kontakty-tygodnik.com,pl 

B-LI-SKIE KONTAKTY 

Stypendyści artystyczni marszałka 2023 
~arszałek Vioje

Viództwa rozdzielił 
420 000 zł na reali
zację pomysłóVi arty
stycznych 45 twórcóVi 
z Podlaskiego. Z Łom
żyńskiego otrzymali je: 

Grafik, malarz, 
rzefbiarz Robert So
kołoViski od dziesięciu 
lat proViadzi autorską 
Galerię Sztuki Apo
ria na rogu ul. Dłu
giej i Giełczyńskiej 
Vi Łomży. ~a SViÓj 
Viłasny, niepoma
rzalny styl. Za stypen
dium stworzy artbo
ok "Bajeczne Kurpie~ 
ilustroViano-literac
ką opoViieść o kur
pioVisZCZ}'Źnie. 

skiego TOViarzystwa 
NaukoViego im. Wa
gÓVi. Za stypendium 
opracuje "Katalog na
zViisk rnieszkańcólV 
parafii CiechanoViiec. 
CzęŚĆ II (mekXVIIIr 

Celina ~iodu
SzeViSka, nauczyciel
ka z Wysokiego ~a
zoViieckiego,autorka 
tOmikÓVi, merszy i po
meści, za stypendium 
napisze i Vifda po
meść "Stefania" o Ste
fanii Karpomcz, któ
ra utworzyła pieCViszą 
w regionie polską szko
łę rolniczą Vi 1913 r., 
działającą do dzisiaj. 

Kamil Leszczyński, 
absolVient historii na 
UniViersytecie Vi Bia
łymstoku. jest dyrek
torem Biura Łomżyń-

Obraz Roberta SokołoViskiego z internetowej galerii 
sokołowski. com 

W .tym roku mar
szałek przyznał 10 sty
pendiów półrocznych 
oraz 35 rocznych. 
Roczne stypendia wy
noszą 10 tys., a pół
roczne 7 tys. zł. 

Finalistki Konkursu Miss Polonia 2023 województwa pOdlaskiego 
Dwie, na słońcach swych przeciwnych, księżniczki 

Karolina Frąckiemcz i Linda Filipkowska. Fot. Paweł Wądołowski 

Karolina Frąckiemcz ze Srebro
Via (gm. Wizna) ma 20 lat. Jest uczen
nicą Zespołu Szkół Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących nr 6 Vi Łomży. 
"Energetyczna~ bardzo szybko nawią
zuje kontakt z drugi.m człomekiem. 
Do tego pewna siebie i nie boi się wy
zwań. Wartością są dla niej szczeroŚĆ 
i ViraŻliViOŚĆ. NajViaŻniejsza jest dla 
niej rodzina oraz dążenie do obranych 
sobie celów. Jej najmększym autory-

tetem Ciocia, która zaViSze darzy ją 
ogromnym zrozumieniem, a Vi trud
nych sytuacjach okazuje Visparcie. 
W przyszłości chciałaby być spełnio
ną, niezależną kobietą, która peVioie 
kroczy przez życie. . 

Linda FilipkoViska z Łomży ma 
22 lata. Jest studentką 3 roku praVia 
na UniViersytecie Warszawskim. Zna
czącą część swojego życia pośViięciła 
tańcom towarzyskiemu, który ukształ~ 

6 __ o ~ KONTAKTY Nr 8 • 26 lutego 2023 • 

toVial ją jako silnego człomeka. Naj
w.lŻniejszą ~ścią jest dla niej rodzi
na. Wodsza siostra jest jej najmększą 
dumą i najlepszą przyjaciółką. Mama, 
która nauczyła ją wiary w siebie i wraż
liViOści na krzywdę innych. Tata, który 
jest oparciem i ogromnym wsparciem. 
Chętnie angażuje się w akcje charyta
tywne, wspiera fundacje pomagają
ce zwierzętom, ponieViaŻ satysfakcję 
sprama jej niesienie pomocy innym. 

Klincz 
na granicy 

Z pOViodu "Viażnego inte
resu bezpieczeństVia państwa" 
szef MSWiA Mariusz Kamiński 
zdecydoViał o zaViieszeniu do 
odViołania ruchu na polsko-bia
łoruskim przejściu granicznym 
w BobroVinil>ach. 

PoczątkoVio VifdaViało się, 

że decyzja ma zViiązek ze ska
zaniem przez Białoruś polonij
nego działacza i dziennikarza 
Andrzeja Poczobuta z Grod
na na 8 lat łagru. Ekspert ds. 
bezpieczeństVia z uniViersytetu 
Vi Białymstoku prof. Daniel Boć
kowski UViaża jednak, że nie ma 
to nic wspólnego ze skazaniem 
Poczobuta, a powód zamknięcia 
przejścia granicznego jest bar
dzo konkretny: rozbicie dobrze 
zorganizowanej grupy przestęp
czej, przemycającej ogromne 
ilości papierosóVi, w którą byli 
zamieszani podlascy pracoVinicy 
celni na przejściu granicznym 
w Bobrownikach. Gdy "zdejmuje 
się" praktycznie całą obsadę, 
placówka musi zostać zamknięta, 
ponieViaż trzeba zabezpieczyć 
dokumenty i dOViody działal
ności przestępczej, stViierdza. 

Nasze Viładze sViej decyzji 
tak jednak nie uzasadniły, po
nieważ z jednej strony byłoby to 
przyznanie się, że polskie służ
by nie były Vi stanie skutecznie 
ochronić państwa przed potęż
nym, długotrwałym przemytem. 
Z drugiej, "podpięcie" się pod 
rzekomą Vialkę o Poczobuta, 
to ładny przekaz dla opinii pu
blicznej. 

Grupa przemytników ponad 
18,8 mln paczek papierosóVi 
z Białorusi przez 2 lata naraziła 
Skarb Państwa na stratę pond 
pół miliarda złotych! 

Główny podejrzany o zorga
nizowanie i kieroVianie przemy
tem trafił do aresztu na 3 miesiąc. 
Podobnie kilku innych z prze
mytniczej grupy, Także 7 funk
cjonariuszy służb granicznych 

I na przejściu Vi BobroViOikach. 
W odViecie za zamknięcie 

BobroViOik, Białoruś zamknęła 
wjazd polskim tirom na swe 
terytorium przez przejścia na 

I LitViie i Łotwie. W odpoViiedzi 
Polska ograniczyła ruch dla bia
łoruskich pojazdów towarowych 
na przejściu granicznym Kuku
ryki -Kozłowicze. 

~.kontakty-tygodnik.com,pl 



"Pamiętaj, że jesteś prochem 
i w proch się obrócisz': takie sło
wa padły przy posypywaniu głowy 
wiernych popiołem w Srodę Po
pielcową. By przypominać o sła
bości i kruchości naszego życia ... 

"Popielec" wyrósł z zapocząt
kowanego w połowie V wieku ob
rzędu publicznych pokutników, na 
których ciążyły duże przewinie- . 
nia. Pokutnicy przystępowali do 
spowiedzi przed biskupem (albo 
wyznaczonym przez niego delega
tem), po czym o wyznaczonej go-

dzinie stawiali się przed wejściem 
do kościoła. Byli wprowadzani do 
środka, a biskup i prezbiterzy posy
pywali im głowy popiołem. 

Powszechny zwyczaj posypy
wania popiołu na głowę został 
w kościele katolickim wprowa
dzony w Xl wieku. Popiół po
chodzi z palm, poświęconych 
w Niedzielę Palmową. Sroda Po
pielcowa, w którą katolików obo
wiązuje post ścisły, zaczyna ~iel
ki Post, który trwa do Wielkiego 
Czwartku. 

Czy był potop? 

Czy potop, to tylko biblijna przy
powieść? Czy rzeczywiście zdarzył 
się przed wiekami? Na to pytanie 
odpowiedział wybitny archeolog 
angielski, badacz starożytnej cywi
lizacji Mezopotamii i Egiptu Ch.L. 
Woolley (1880 - 1960). W roku 
1929 koło Tell al Mukajjer w Me
zopotamii odkrył skorupy dzbanów 
i czar. Głębiej był czysty muł, który 
zalegał ponad trzy metry. Pod nim 
znowu ukazał się gruz i niezliczo
na iloŚĆ glinianych skorup, ~
nie ślady ludzkiego osiedla. Jeszcze 
tego samego dnia telegraf z Mezo
potamii poniósł w świat niesłychaną 

wieść: "Znaleźliśmy potop. Aby się 
upewnić, Woodley polecił w odle
głości 300 m od pierwszego szybu 
badawczego, wykopać drugi. Zna
lazł to samo: skorupy, grubą ponad
trzymetrową warstwę mułu, pod 
nią pozostałości ręcznie wyrabia
nych naczyń glinianych. 

Dzięki badaniom Wooleya i in
nych archeologów, udało się wy
tyczyć zasięg olbrzymiej powodzi, 
opisanej w Biblii jako potop: klę
ska objęła obszar 630 km długości 
i 160 km szerokości na północny 
zachód od zatoki Perskiej. 

KS. JAN ŻELAZNY 

Słodki o""oc gorzkiego korzen.ia nauki 

Starosta wysokomazowiecki Bogdan Zieliński ze stypendystami. "Korzeń nauki jest gorzki, ale owoc słodki~ pisał Arystoteles wieki temu 

30 uczniów z czterech szkół prowadzonych 
przez powiat wysokomazowlecki nagrodził sty
pendiami starosta Bogdan Zieliński. 

Z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Poli
cealnych w Wysokiem Mazowieckiem stypen
dia otrzymali: Emilia Busma, Nikola Giers, Pa
tryk Grodzki, Karolina Dworakowska, Grzegorz 
Kordulski, Adrian Kulesza, Anna Milewska, Mar-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

cin Tomaszewski, Michał JYborowski i Michał 
Zieliński. 

Stypendystami Zespół Szkół Ogólnokształ
cącyCh i Zawodowych w Ciechanowcu są: Marta 
Dominika Borzym, Maciej Łukasz Czołomiej, 
Aleksandra Halliopa, Seweryn Mikołaj Lipski, 
Klaudia Łokieć, Aleksandra Niczyporuk, Jakub 
Pawlik, Aleksandra Stryjek, Karolina Tymińska, 

Sebastian Tymiński, Alicja Wilkowska, Paweł 
Zawistowski, Milena Zieleniewska. 

Stypendyści Zespół Szkół Zawodowych w Wy
sokiem Mazowieckiem: Mateusz Jabłoński, Oskar 
Jabłoński, Jakub Jarniołkowski, Mateusz Marci
niak, Jan Szlendak. Stypendystki Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Czyżewie: 
Dominika Cichowska i Patrycja Wiśniewska . 
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TRAG-EDIE 

Nauczycielka lubiana przez uczniów zabiła jednego z nich. Ta zbrodnia wstrząsnęła całą Polską. Dlaczego 
szanowany pedagog stał się mordercą? W tle tej sprawy pojawia się nieszczęśliwy romans. Co tak naprawdę 
wydarzyło się w Czarnej Białostockiej? ' 

1. 
Czarna Białostocka to spokojne 

miasteczko w województwie pod
laskim. To tu urodziła się i dora
stała Mariola Myszkiewicz. Poszła 
w ślady rodziców i została nauczy
cielką. Była lubiana przez uczniów, 
którzy uważali ją za "najfajniejszą 
nauczycielką w szkole". Cenili ją 
także współpracownicy. Poświęciła 

swoje życie pracy zawodowej Za
niedbała życie towarzyskie i uczu
ciowe, całkowicie oddając się pracy. 

Los odmienił się w 1997 r., gdy 
podczas szkolnych zajęć sporto
wych poznała lokalnego przedsię
biorcę Jerzego P. Miał'Wnę i trój
kę dzieci, jedno z nich uczyło się 
w szkole Marioli. Był także prze
wodniczącym Rady Rodziców, 
więc mieli wiele okazji, by się wi
dywać. 

Ich relacja szybko przerodzi
ła się w namiętny romans, a Ma-
riola zupełnie się w nim zatraciła. 
Była przekonana, że wreszcie spo
tkała prawdz1wą miłość i odnala
zła szczęście. 

Piotruś był najrnłodszyrn dziec
kiem Jerzego P., oczkiem w głowie 
ojca. Uczęszczał do pierwszej klasy 
szkoły podstawowej, gdzie praco
wała Mariola. Dobrze się uczył, nie 
sprawiał problemów, a jego pasją 
było układanie puzzli. 

Romans nauczycielki z jego 
ojcem szybko jednak wyszedł na 
jaw i stał się tematem plotek. Lu
dzie napiętnowali parę. Mario
la z lubianej nauczycielki stała 
się wrogiem całego miasteczka. 
Otrzymywała listy z pogróżkami 
i głuche telefony, ale nie chciała 
przerywać romansu. Kochała tak 
mocno, że nawet wulgarne za
czepki czy napisy na drzwiach 
nie były w stanie jej zniechęcić. 
Nawet pod wpływem nacisków 
własnych rodziców nie zrezygno
wała z kochanka. 

Żona Jerzego, choć wiedziała 
o zdr~dach męża, pozostała przy 
nim z uwagi na dziecko. 

Jerzy obiecywał Marioli, że gdy 
tylko chłopiec podrośnie, zostawi 
żonę i będą mogli być razem i roz
począć wspólne życie. Latami cier
pliwie znosiła więc wszechobecne 
szykany, bo wierzyła, że napraw-
dę ją kocha. . 

2. 
W 2001. r., po czterech latach 

romansu, obietnice Jerzego okaza
ły się kłamstwem. Zakończył rela
cję z Mariolą. Jej świat legł w gru
zach i zaczęła błagać go, by jej nie 
zostawiał. Zrozpaczona Mariola' 
podupadła na zdrowiu psychicz
nym. Zaniedbywała pracę, wycofa
ła się, a w końcu dwukrotnie pod
jęła próbę samobójczą· Jej depresja 
z dnia na dzień pogłębiała się, nie
ustannie analizowała powody roz
stania, próbując poznać jego przy-
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czynę i odzyskać Jerzego. W końcu 
doszła do wniosku, że największą 
przeszkodą na drodze do jej miło
ści jest jego syn, Piotruś. 

3. 
W szkole zwabiła chłopca do 

gabinetu lekarskiego. Następnie, 
zamknęła się z nim w pomiesz
czeniu, a po chwili słychać było 
stamtąd odgłosy kłótni i uderzeń. 
Rzuciła się na niego wielokrotnie 
dźgała go nożem. W stałe zadawa
ła mu kolejne ciosy. Gdy świadko
wie dostrzegli krew pod drzwiami 
gabinetu, wyważył je nauczyciel 
wf. Oczom zebranych ukazał się 
poraniony chłopiec, skulony w ka
łuży krwi. Mariola wykorzysta
ła zamieszanie i uciekła. Piotruś 
wciąż oddychał; ale wykrwawił się 
przed przyjazdem ambulansu. Do 
szkoły przyjechała także policja, 
uczniów ewakuowano i wezwa
no rodziców. 

4. 
15 lutego 2002 r. Mariola M. zo

stała skazana na 25 lat więzienia. 
Sąd odrzucił opinię biegłego, ja
koby kobieta działała w afekcie. 
Uznał, że działała z pełną świado
mością swoich czynów. Nie okaza
ła skruchy, a podczas procesu jej 
tw~ nie wyrażała żadnych emocji. 

Najwyższą karę za nieszczęśli
wy romans poniósł także ojciec 
chłopca, który zmarł. Upamięt
nił syna, umieszczając na szkole, 
w której doszło do zbrodni pa
miątkową tablicę. Została usu
nięta, bowiem rodzice nie chcie
li, by ich dzieci w drodze do szkoły 
wspominały koszmar, który się 
w niej rozegrał. Tablica spoczę
ła na nagrobku zamordowan.ego 
chłopca, a brutalna zbrodnia i tak 
na zawsze wpisała się w historię 
Czarnej Białostockiej. (Źródło: 
umbradetektywi.pl) 

IGA KARCZMARZ 
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IGA KARCZMARZ 
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Skarby z domów 
Piękną wystawę "Tkanina lu

dowa z naszych domów" można 
oglądać w Muzeum Historycznym 
wGrajewie (Grajewska Izba Histo
ryczna). W czasie otwarcie w sobo
tę, f81utego, tkaczka z Wasilkowa 
Lucyna Kędzierska nie tylko opo
wiedziała o ręcznym tkactwie, ale 
też zaprezentowała tkanie na tra
dycyjnych krosnach (na zdjęciu po
wyżej). Na otwarcie wystawy przy
była Grupa Ambasadorów Kultury 
z Łotwy, których w imieniu władz 
samorządowych przywitała prze
wodnicząca Rady Miasta Grajewo 
Halina Muryjas-Rząsa. 

Wystawa została przygotowana 
przy współpracy z Podlaskim In
stytutem Kultury. Prezentuje głów

nie tkaniny dwuosnowowe i pasia
ki, użyczone przez mieszkańców 
Grajewa i okolic. Są też niezwykle 
ciekawe pojedyncze egzemplarze 
tkanin podbieranych (tzw. perebo
ry), tkanin przetykanych (tzw. ra
dziuszki) i kilimów. Niektóre tkani
ny opatrzone są datami powstania 
i nazwiskami tkaczy. Na szczególną 
uwagę zasługuje oryginalne krosno 
z utkanymi na nich tkaninami, na
leżące do Anny Wiśniewskiej ze 
Słucza (gm: Radziłów) . 

Serdecznie dziękujemy za 
pomoc w organizacji wystawy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Podlaskiemu Instytutowi Kul
tury oraz mieszkańcom, którzy 
udostępnili tkaniny: Andrzejo
wi Aleksandrowiczowi, Marii 
Chrostowskiej, Wioletcie Annie 

Czaplickiej, Tomaszowi Dudziń
skiemu, Joannie Gwaj, Lucynie 
Karwowskiej, Grażynie Kiedzie, 
Dorocie Kuczyńskiej, Markowi 
Maciorowskiemu, Tadeuszowi 

Zachęcamy czytelników "Kontaktów" do dalszych wpłat na leczenie 
Michała: https://pomagam.pl/rfyy98. 

TWÓJ GŁgS 

Mioduszewskiemu, Andrzejowi 
Mydlińskiemu, Joannie Ostrow
skiej, Jadwidze Szmerdzie, Woj
ciechowi Smiarowskiemu, Joan
nie Wysockiej-Wdowiak. 

Wystawę można oglądać w go
dzinach otwarcia Grajewskiej Izby 
Historycznej (ul. Legionistów 9, 
tel. 86 272 20 04) do 7 kwietnia. 
Zapraszamy. 

MarleruJ Tarasewicz 
Grajewskie Centrum Kultury 

Zabalowali dla Michała 
VII Samorządowy Bal Charyta

tYwny Gminy Zambrów z licytacją 
i zbiórką. który odbył się w sobo
tę, 18 lutego, VI Sali Bankietowej . 
Leszczyński w Zambrowie, przy
niósł 25 990 złotych na leczenie 
jedenastoletniego Michała Wiaksy. 

O aktualnej sytuacji zdrowot
nej Michała poinformowała jego 
ciocia Mi1ena Niemira. W czasie 
otwarcia głos zabrali także rodzi
ce dzieci, na leczenie których zor
ganizowano zbiórki w poprzed
nich latach. . 

W zabawie, której przyświecał 
szczytny cel, udział wzięło ponad 
160 osób. Dzięki nim i darczyń
com udało się zebrać tak impo
nującą kwotę. Wójt Jarosław Kos 
pragnie podziękować za okazaną 
hojność, a darczyńcom za prze
kazane przedmioty i fanty na li
cytację i zbiórkę: posłowi Stefa
nowiKrajewskiemu, senatorowi 
Markowi Komorowskiemu, euro
posłowi Tomaszowi Frankowskie
mu, marszałkowi województwa 
Arturowi Kosickiemu, wojewo
dzie Bohdanowi Paszkowskie
mu, staroście zambrowskiemu 
Zbigniewowi Teofilowi Jachowi, 
staroście łomżyńskimu Lechowi 
Markowi Szabłowskiemu, wice
staroście zambrowskiemu Seba
stianowi Orłowskiemu, burmi
strzom Zambrowa Kazimierzowi 
Dąbrowskiemu, Augustowa Mi
ro~ławowi Korolczukowi i Łap 
Krzysztofowi Gołaszewskiemu, 
stowarzyszeniom, fundacjom 
i organizacjom, przedsiębiorcom, 
twórcom i artystom, właścicie
lowi Sali Bankietowej Leszczyń
ski Andrzejowi Leszczyńskie
mu z pracownikami, zespołom 
"Express" oraz "Gosia i Romek". 

K1łrolina Rczuk 
dyrektor 

Gminnego Centrum Bibliote
ki, Kultury i Sportu w Osowcu 
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POWIAT WYSOIO.AZOWIECI! 

Stypendyści 
burmistrz Czyż ewa 

30 uczniów burmistrz Czyże
wa Anna Bogucka nagrodziła sty
pendiami. 

Stypendystami ze Szkoły Pod
stawowej w Czyżewie są: Alicja Ba
czewska, Kacper Fiedorczuk, Jakub 
Godlewski, Gabriela Hermanowska, 
Oliwier Kalinowski, Natalia Kamiń
ska, Michał Karpowicz, Karolina Kra
sowska, Wojciech Krasowski, Maja 
Kuropatwa, Michał Markowski, Se
bastian Murawski, Michał Rostkow
ski, Jakub Sienicki, Patryk Sienicki, 
Alicja Stańczuk, WIktoria Wajszczyk, 
Kornelia Zaremba, Ljliana Zaremba. 

Ze Szkoły Podstawowej w Ro
sochatem Kościelnem stypendia 
otrzymali: Dominik Bogucki, Mi~ 
chał Dmochowski, Zofia Grzeszczuk, 
Arkadiusz Saniewski, Adam Skarzyń
ski, Maciej Stpiczyński i WIktor Za
borowski. 

Ze Szkoły Podstawowej w Dąbro
wie WIelkiej Wojciech Szorc. 

Z Zespołu Szkół Ogólnokształ
cących i Zawodowych w Czyżewie: 
Magdalena Biała, Dominika Cichow
ska i Patrycja WIŚniewska. 

POWIAT ZAII.IOWSII 

JESTEŚMY Z WAMI 
MM 3 BAM M 

Koncert upamittnlający roanie, wybuchu wojny w Ukrainie 
KOH",epT .i,QJHa .. eHHII pi"HMad no'łancy .1MHII • YKpa'iHi 

24.02.2023 18:00 
sala widowiskowa Miejskiel Biblioteki Publianej 

AICT08Mi Jan MicbKO'" ny6ni'łHO'" 6i6nioTeKM 
----

A pierwiosnek Już na brzegu wyrós' śliczny 

"Jeszcze w polu tyle śniegu, 
jeszcze strumyk lodem ścięty, 
a pierwiosnek już na brzegu 
wyrósł śliczny, uśmiechnię-

ty", wabiły wiosnę słowami poety 
piękne głosy w Powiatowym Kon
kursie Recytatorskim Poezji Wła
dysława Broniewskiego, zorganizo
wanym przez Szkołę Podstawową 
nr 4, której jest patronem. Najpięk-

niej "słowo ulotne" wśród uczniów 
klas IV-VI zaprezentowała Korne
lia Prusińska. Drugie miejsce za
jął Michał Tyborowski uczeń SP 
w Kołakach Kościelnych, a trzecie 
Zofia Bańkowska z SP nr 3 i Wero
nika Całko z SP nr 5 w Zambrowie. 

W kategorii klas VII-VIII lau
reatką pierwszej nagrody została 
Amelia Malinowska z SP w Osowcu, 
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drugą nagrodę wyrecytowała Barba
ra Oleksiak z SP nr 5 w Zambrowie, 
a trzecią Rostyslavow Tulichevow 
z SP w Porytem-Jabłoni i Martyna 
Pietkiewicz z SP nr 3 w Zambrowie. 

Recytacje oceniały Graży
na Dąbkowska, Dorota Grosfeld 
i Eelina Kierznowska. 

A na koniec było pamiątkowe 
zdjęcie do albumu. 

Zarodki 
na aukcji 

n Podlaska Aukcja Bydła Hodow
lanego, zorganizowana przez Podlaski 
ZwiązekHodowców Bydła i Producen
tów Mleka w Centrum Wystawienni
czo-Targowym w Sokołach, wzbudziła 
duże zainteresowanie wystawiających 
i kupujących bydło. Nowością była 
licytacja zarodków od polskich krów. 

Pomnik 
wSzepietowie 

Wagon w sąsiedztwie dworca ko
lejowego w Szepietowie będzie sym
bolicznym pomnikiem, poświęconym 
wywiezionym Polakom na Sybir i Ro
mom do Oświęcimia. Gmina za dar
mo otrzymała wagon z Ministerstwa 
Obrony Narodowej. W jego wnętrzu 
zostanie przygotowana tematyczna 
ekspozycja. 

Rosochate 
Kościelne 

nie szczędzi krwi 
55 krwiodawców oddało 24,75 li

tr6w cennej krwi w zbiórce, zorganizo
wanej pzrez OSP Rosochate Kościelne. 

Nowe nazwy 
ulic 

Generał Władysław 

Anders został patronem ulicy, łączą
cej ulice Białostocką i rtm. WItolda 
Pileckiego w Zambrowie. Kawową 
nazwano ulicę odchodzącą od ul 
Ostrowskiej. 

Jak nie dać się 
depresji? 

Warto wybrać się na cykl spo
tkań z psychologiem specjalizującym 
się w programach antydepresyjnych 
dr Zdzisławem Plesem do Miejskiego 
Ośrodka Kultury. W piątek i sobotę, 
24 i 25 lutego wykłady o racjonalnym 
odżywianiu. W niedzielę, 26 lute
go o bezsenności. W poniedziałek, 
27 lutego, o pracy, pasji i relacjach 
społecznych. Wszystkie spotkania 
zaczynają się o godz. 11.00. 

Sołtysi 

pod bramka. 
Turniej Sołectw o Puchar Wójta 

Gminy Szumowo w halową piłkę 
nożną odbędzie się w niedzielę. 26 
lutego (godz.13.00), w Zespołu Szkół 
wSzumowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Oskarżyła ojczyma o molestowanie, bo nie pozwalał jej grać na telefonie i nakłaniał, by się uczyła. 
W areszcie w Czerwonym Borze był poniżany, bity, głodzony, gwałcony 

Zniszczony kłamstwem - . 

1. 
W 2019 roku Daniel (45 lat) 

z Łomży został oskarżony przez 
swoją 13-letnią pasierbicę o mo
lestowanie. Został zatrzymany 
i trafił do aresztu w Zakładzie 
Karnym w Czerwonym Borze. 
Od początku zapewniał, że jest 
niewinny, dlatego z żoną zgłosili 
się do Ośrodka Interwencji Kry
zysowej w Łomi;y. 

Gdy tylko policja aresztowa
ła ojczyma, nastolatka przyznała 
się, że wszystko zmyśliła, ponie
waż "tata kazał jej się dużo uczyć 
i nie mogła grać na telefonie': Po
wiedziała śledczym, że chciała się 

w ten sposób się na nim zemścić. 
Napisała nawet list do prokura
tury i sądu prosząc, by uwolnio
no jej ojczyma. Mimo odwołania . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

zeznań przez pasierbicę i jej wy
jaśnień Daniel i tak spędził czte
ry miesiące w areszcie. 

"Po obchodzie wszyscy po ko
lei, jeden po drugim, po 50 razy 
bili mnie w jedno kolano, napi
nając łyżkę. Dwóch trzymało za 
ręce; jeden bił. Zasłaniali wizjer 
w drzwiach. Nawet próbowali . 
wycinać mi paznokcie. Tego sa
mego dnia jeszcze wchodząc na 
łóżko Kacper G. złapał mnie za 
szyję ręką, zwalając mnie z łóż
ka i uderzyłem miednicą o po
sadzkę. W nocy Islam podcho
dził i patrzył czy śpię. Bałem się 
o swoje życie. Wszyscy zastrasza
li, że jak coś powiem, to mnie za
biją. Nie byłem dopuszczany do 
drzwi. Później musiałem wypić 
roztwór z soli. Gdybym tego nie 

zrobił, wlaliby siłą w gardło. Po 
tym plułem krwią, z nosa krew 
leciała': cytuje akta sprawy "Ty
godnik" TVP. 

2. 
Sąd uniewinnił Daniela od za

rzutu molestowania małoletniej 
poniżej 15 lat. Choć Daniel jest 
już długo na wolności, trauma 
nie minęła 

- Nie jestem zdolny do pracy. 
Nie mamy za co żyć. Nie mam już 
znajomych ani przyjaciół. Wszyscy 
się odwrócili albo wytykają palca
mi na ulicy - mówi. 

Po uniewinnieniu zwrócił się 
do sądu o zadoŚĆuczynienia za nie
słuszne tymczasowe aresztowanie. 
Sąd pierwszej instancji przyznał 
mu 350 tys. złotych odszkodowa-

nia, ale prokurator odwołała się 
i zaproponowała najpierw 30 tys. 
zł, a potem 60 tys. zł, uzasadniając, 
że "jest to kwota adekwatna do do
znanych przez Daniela K. krzywd 
i nie będzie ona stanowiła dla nie
go źródła bezpodstawnego wzbo
gacenia się". Powinien otrzymać 
milion złotych zadośćuczynienia, 
za to, co spotkało go, między inny
mi, w Czerwonym Borze. 

3. 
Apelacje Daniela i prokuratu

ry właśnie rozpatrzył Sąd Apela
cyjny w Białymstoku. Ostatecznie 
Sąd Apelacyjny przyznał zadość
uczynienie w kwocie 350 tys. zł. 
Apelację prokuratury, by zadość
uczynienie obniżyć do 60 tys. zł, 
odrzucił. (H.G) 
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SAM- Ż\?tIE 

- Czy ty zapomniałeś 
o mnie, Panie Boże? 
Zapomniałeś, że ja 
jeszcze żyję? Ale dajesz 
mi wszystko, to chyba 
pamiętasz. I może 
jeszcze mogę się na coś 
przydać? Tak się czasami 
zastanawiam - mówi 
Józef Mierkowski z Kolna. 
17 kwietnia skończy 
104 lata. Jest najstarszym 
mieszkańcem powiatu. 
Jego życie, to historia 
kraju. 

Nauka 
Urodził się w Kozikach (gm. 

Kolno). Rodzice, Marianna i Fran
ciszek, mieli trzy córki i dwóch sy
nów. Józef urodził się trzecL W nie
podległej Polsce był obowiązek 
szkolny dla wszystkich dzieci. 

- Nauka trwała krótko. Była bie
da, a jeszcze spalił się nam dom. 
Nie było butów ani w co się ubrać 
i trzeba było pracować - wspomina. 

Po pożarze do szkoły nie wró
cił. Umiał pisać, czytać, liczyć. Dziś 

recytuje z pamięci całą balladę A. 
Mickiewicza "Powrót taty': 

Wojna 
Miał 20 lat, gdy wybuchła woj

na Po agresji Związku Sowieckiego 
17 września 1939 r. na Polskę, rozpo
częły się wywózki Polaków oraz po
bór młodych mężczyzn z roczrtików 
1917-1919 do Armii Czerwonej, bo 
mieszkańcy okupowanych terenów 
uznani zostali za obywateli sowiec
kich. 2 maja 1941 r. JózefMierkowski 
został zabrany z domu i przymusowo 
wcielony do rosyjskiego wojska Był 
to drugi pobÓr (pierwszy w 1940 r.). 
Z innymi rekrutami pod eskortą tra
fił do Moskwy. Do roboty. 

W jego kombatanckich doku
mentach jest zapis o służbie w "ar
mii sojuszniczej" od sierpnia 1941r. 
do maja 1943 r. 

- Pamiętam, jak przyjechał 
do nas jakiś politruk i spytał, kto 
chce do Polskiego Wojska. Wszy
scy Polacy chcieli. Kazał pisać pi
smo i czekać - opowiada. 

Mierkowski trafił do I Dywizji 
Piechoty im. Tadeusza Kościuszki. 
Walczył pod Lenino, o Wał Pomor
ski, Kołobrzeg, doszedł do Berlina. 

- Osłanialiśmy placówkę woj
skową. Nagle z lasku wyszło jede
nastu Niemców. Wzięliśmy ich do 
niewoli. Z kolegą Stanielewiczem 

Józef Mierkowski z córką Marią Niecikowską 

z długiego życia 
przyprowadziliśmy ich do placów
ki. Pan Bóg kierował i dawał mi 
rozum z wszystkich stron - myśli. 

Awansował na kaprala. Za wo
jenne zasługi otrzymał 17 orderów 
i odznaczeń, a wśród nich order 
Odrodzenia Polski Polonia Resti
tuta i dwa Virtuti Militari. Podpo
rucznik rezerwy Józef Mierkowski 
ordery przypiął do swojego woj
skowego munduru. 

Budowanie 
Ożenił się, gdy miał 35 lat z Teo

dozją ze swojej wsL Kupili ziemię 
w Obiedzinie i budowali własne 
gospodarstwo. Na początek trochę 
pomogli rodzice. A później biedo
wali i dorabiali się. Urodziło się 
im ośmioro dzieci (jedno zmarło 
we wczesnym dzieciństwie). Był 
to czas obowiązkowych dostaw. 
Do Mierkowskich przyjechał woj
skowy. Popatrzył na ich "bogac-

two" i małe dzieci... Zostawił im 
cukierki, poszedł do gminy i Jó
zefa zwolnił z dostaw na trzy lata 
Starali się o materiały budowla
ne (łatwiej było za czasów Gier
ka) i budowali dom, oborę, sto
dołę, piwnicę, ogrodzili obejście. 

- Pracowaliśmy i żyliśmy 
w zgodzie. Najpierw była jedna 
kroWina, a potem kilka krów, koń, 
20 ha - wylicza Mierkowski. 

Pierwsze dwa krzesła do nowe
go domu dostał od Kosowskiego ze 
Związku Bojowników o Wolność 
i Demokrację (teraz Związek Kom
batantów RP i Byłych Więźniów Po
litycznych). Przyjechał w sprawie 
dokumentacji "wojenno-kombatanc
kiej" i nie miał na czym usiąść i przy 
czym pisać, bo stolika też nie było. 

Okno 
Teodozja zmarła w 2008 r. Jó

zef przepisał gospodarstwo synowi 

Markowi. Od ·13 lat mieszka w Kol
nie u córki Marii Niecikowskiej, 
która jest pielęgniarką. 

Sam przygotowuje sobie poran
ną kawę, dzwoni do córki. 

Miał ponad sto lat, gdy pojechał 
na ostatnie wybory parlamentar
ne. W lokalu wyborczym w Za
skrodziu powitano go oklaskamL 

Interesuje się bieżącymi wyda
rzeniami, ogląda telewizję. Z wła
snego doświadczenia wie, czym 
jest wojna i żałuje Ukrainy, bo tam 
"niewinne życie umiera': Gdy nie 
może spać przypomina sobie róż
ne "dumki': jak to określa, z dłu
giego życia 

- Patrzę w okno. Jedni chodzą, 
drudzy się spieszą, a ja już tak nie 

mogę··· 

Czeka wiosny, żeby pójść do 
ogrodu, usiąść w altance, cieszyć 
się każdą chwilą· 

MARIA TOCKA 
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JE . 
"Bandyci dobili zdradliwego służącego" I "Sprawcy zbiorowego mordu w Porytem ujęci" 

Szubienica za kre"" niewinną 

Zbrodnia 
Karolina i Józef Bagińscy z Po

rytego (gm. Stawiski) uchodzili za 
zamożnych gospodarzy. 

W nocy, 9 listopada 1933 r., 
bandyci włamali się do ich domu 
i zamordowali Karolinę (lat 66), 
Józefa (lat 66), ich kuzynkę Jani
nę Obiedzińską (lat 35) i parobka 
Mariana Zduńczyka (lat 13). Wszy
scy zginęli od uderzeń i cięć sie
kierą w głowę i szyję. Obiedzińska 
i Zduńczyk stracili życie od razu. 
Nieprzytomni Bagińscy żyli jesz
cze kilka godzin, ale stan ich był 
bardzo ciężki i zmarli. 

Rano w obejściu Bagińskich 
nikt nie krzątał się po podwórzu, 
nie spieszył do obory. Ten wyjąt
kowy spokój zaniepokoił sąsiadów, 
którzy odkryli straszną zbrodnię! 

Na miejsce przybył komisarz 
Witold Skrętowski z Białegosto
ku z wyszkolonym psem tropią
cym i łomżyńscy policjanci. Oglę
dziny domu wskazywały, że mord 
miał charakter rabunkowy. 

Pies policyjny wskazał drogę 
ucieczki bandytów. Około czte
rech kilometrów od miejsca mor
du, w kierunku Wilczewa, znale
ziono zastrzelonego Stanisława 
Chojnowskiego, byłego parobka 
Bagińskich, zwolnionego z pra-

cy przed tygodniem. Kilkanaście 
godzin później zbrodniarze zo
stali ujęci! 

Byli nimi sąsiedzi Bagińskich: 
Zygmunt Cwalina, Mieczysław 
Karwowski, Jan Mroczkowski i za
strzelony Stanisław Chojnowski. 

Do zbrpdni przyznał się Zyg
munt Cwalina i przedstawił jej 
przebieg. 

Bagińskich, Obiedzińską 

i Zduńczyka zamordowali siekie
rami Mroczkowski, który przy
szedł ze swoją siekierą i Choj
nowski, który użył siekiery 
gospodarzy. Nie mieli kłopotów 
z szukaniem pieniędzy i kosztow
ności, bo Chojnowski wiedział, 
gdzie Bagińscy trzymali pieniądze. 
Ukradli około 3 000 rubli w zło
cie, nieustaloną kwotę polskich 
złotych, weksle, dwie butelki mio
du, garderobę. Uzbrojeni w broń 
(ucięty karabin austriacki) Cwali
na i Karwowski nie wchodzili do 
domu, stali na czatach. 

Po zbrodni wszyscy ruszyli 
w kierunku Wilczewa. Wówczas 
Chojnowski, który miał zrabowa
ne pieniądze i miód, chciał uciec 
z łupem. Został zastrzelony. Pozo
stali zabrali mu pieniądze i pozo
stawili zwłoki. 

Na wypadek, gdyby policja na
trafiła na ich ślady, nie chcieli mieć 
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Kara 
Rozprawa w Sądzie Okręgowym 

w Łomży w trybie postępowania 
doraźnego rozpoczęła się w pią
tek, 24 listopada. Na ławie oskar
żonych zasiedli: Zygmunt Cwalina 
(lat 19), Mieczysław Karwowski 
(lat 21) i Jan Mroczkowski (lat 27). 

W procesie wyjaśnienia skła
dało 41 świadków. Zeznawali m. 
in.: prowadzący śledztwo komi
sarz urzędu śledczego w Łomży 
·Edward Załuski, policjanci Kupis, 
Nabiałko i Nosek, komendant po
sterunku w Stawiskach, lekarz po
wiatowy w Łomży Henryk Wró
blewski, rusznikarz sierżant 33 PP 
Borowski. 

Wiceprokurator Jan Xiężopolski 
domagał się dla trzech zbrodniarzy 
kary śmierci przez powieszenie. 

Obrońcą Jana Mroczkowskiego 
był adwokat Józef Milewski, Mie
czysława Karwowskiego bronił 
mecenas Aleksander Pęski, a Zyg
munta Cwalinę mecenas Tadeusz 
Komornicki. 

Mroczkowski, który dowodził 
zbrodniczym napadem, w sądzie 
nie przyznał się do zbrodni. Po
wiedział, że »jego dusza jest czysta': 

Dziewiętnastoletni Cwalina pła
kał, prosił sąd o łaskawość i zwró
cił się do Mroczkowskiego: »Jasiu, 
tyś mnie zgubił, czegoś chciał od 
moich młodych lat». Karwowski 
prosił o względną karę. 

W sobotę, 25 listopada, o godz. 
11.00 Sąd Okręgowy ogłosił trzy 
wyroki śmierci przez powieszenie. 

Obrońcy skazanych natych
miast .wysłali depesze 40 prezy-

denta Rzeczypospolitej z prośbą 
o ułaskawienie. 

Po rozprawie tłum ze złowiesz
czymi okrzykami napierał na sku
tych zbrodniarzy. Jak pisały gazety, 
»funkcjonariusze policji z trudem 
utrzymywali porządek. Powrotną 
drogę z sądu do więzienia bandy
ci odbyli pod wzmocnioną eskortą 
z najeżonymi bagnetami': (Obecny 
budynek Państwowej Szkoły Mu
zycznej przy al. Legionów był bu
dynkiem administracyjnym więzie
nia, a skrzydła z celami i dziedziniec 
znajdowały się za nim). 

Egzekucja 
Skazani dziewięć godzin cze

kali z nadzieją na życie. Prezy
dent Ignacy Mościcki nie sko
rzystał jednak z prawa łaski. Jego 
decyzja dotarła do Łomży o go
dzinie 20.00. Skazańcy przyjęli ją 
z rezygnacją. 

Jeszcze tego dnia do więzienia 
przyjechał kat Artur Braun (praw
dziwe nazwisko Stanisław Wójcik). 
Przybyli prokuratorzy: Andrzej 
Raszkowski, Marian Madey, Janusz 
Duszyński i sekretarz Prokuratu
ry Chomicki. Dwaj księża Marian 
Jesionowski i Muszyński wyspo
wiadali skazańców. Ostatnie chwi
le życia przed wykonaniem wyro
ku skazani spędzili razem. Czynili 
sobie wówczas wzajemne zarzuty. 

Gdy szubienica stanęła na dzie
dzińcu więzienia, zapytano ich 
o ostatnie życzenie. Wypowie
dział je tylko Karwowski: popro
sił o papierosa. 

Pierwszy wyrok, o godz. 21.20, 
kat wykonał na Janie Mroczkow
skim. Pół godziny później z papie
rosem w ustach skończył życie Mie
czysław Karwowski, a pół godziny 
po nim z op~ką na oczach zawisł 
na sznurze Zygmunt Cwalina. 

MARIA TOCKA 
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JE . 
"Bandyci dobili zdradliwego służącego" I "Sprawcy zbiorowego mordu w Porytem ujęci" 

Szubienica za kre"" niewinną 
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Chojnowskiego, byłego parobka 
Bagińskich, zwolnionego z pra-
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Bagińskich, Obiedzińską 
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szedł ze swoją siekierą i Choj
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na i Karwowski nie wchodzili do 
domu, stali na czatach. 
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w kierunku Wilczewa. Wówczas 
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z łupem. Został zastrzelony. Pozo
stali zabrali mu pieniądze i pozo
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ZENIA 

Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 
Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BU O Nlr 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 Z1, 604 231333 
www.siatki-stal.pl 

(fak.0008I2023-o-Q 

~ RU MOŚ 
Do wynajęcia w Łomży czysty, 

suchy, garaż 50 m2 idealny, np. 

pod magazyn. Mam też lokal 

100 m2, np. pod sklepintemetowy, 

pizzerię, gabinet fryzjerski czy 

kosmetyczny. Tel. 880 - 033 - 370 

(fak/sms) 

Do wynajęcia kawalerka w centrum Zakupię ciągniki, każdy model, 

Łomży, 1 piętro dla 1 osoby, rok, stan, całe i uszkodzone. 

najchętniej niepalącej dziewczyny, Ursus, Massey Ferguson, 

wyposażona. 850 zł plus opłaty, John Deere, Same Lamborghini, 

kaucja. Deutz, Polmot, Farmer, Pronar, 

Tel. 535 - 480 - 220 MTZ Belarus, K1oti, Kubota, 

(fak/sms) 

OD 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

TreŚĆ można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnlk. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

p y 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

Rzeźnia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866 lub 

662 - 396 - 670 

(lak.OOO3J2023-0) 

New Holland, Ford, Fiat, 

Zetor, Landinl, Valtra, Valmet, 

Farmtrac, Foton, Case, Renault, _ 

Władimirec itd. 

Dzwoń. Tel. 660 - 795 - 977 

(fak/sms) 

Zakupię każdy stan, całe 

i uszkodzor.e prasy belujące 

Sipma, Warfama, Metal Fach itd. 

Dzwoń. Tel. 660 - 795 - 977 

(tak/sms) 

T AN PORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01, 602 - 664 -771 

(fak.0097/2022-o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.OO98I2022-o-Q 
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UCHWAŁA 

WS. PRZYSTĄPIENIA 
DO SPORZĄDZENIA 

Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy 
Radziłów do roku 

2030 
20 lutego 2023 roku Ra

da Gminy Radziłów podję
ła Uchwałę Nr Ll/387/2023 
w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Gminne
go Programu Rewitaliza
cji Gminy Radziłów do roku 
2030. Uchwała weszła w ży
cie z dniem podjęcia. 
Szczegółowe informacje 

w zakresie dalszych prac 
związanych z opracowaniem 
Gminnego Programu Rewi
talizacji Gminy Radziłów do 
roku 2030 dostępne będą na 
stronie internetowej https:// 
radzilow.pl/ oraz https://ra
dzilow.pl/biuletyn-informa
cji-publicznej/. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam Volvo V70, benzyna, 

stan bardzo dobry, cena 26 000 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra, (2004), 

diesel, przegląd i OC na cały rok, 

do wymiany zamek tylnej klapy, 

cena 6 500 zł do negocjacji, 

tel. 516 -928 -243 

Sprzedam Audi A3 8P, (2005), 

auto użytkowane przez kobietę, 

stan techniczny bardzo dobry, 

cena 13 500 zł do negocjacji, 

tel. 573 - 921 - 612 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, (2006), 
1.9IDI, 105 KM, auto sprowadzone 

z Niemiec, po opiatach, 
cena 11 500 zł, tel. 504 - 725 - 521 

(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2005), 

1.9 cdti, 150 KM, auto dobrze 

wyposażone, sprawne technicznie, 

cena 11 500 zł, tel. 513 - 399 -112 

(alb) 

Sprzedam Toyota Auris, (2008), 

177 KM, diesel, przebieg 

181 000 km, cena 14000 zł do 

negocjacji, tel. 729 - 484 - 510 

Sprzedam Opel Zafira, (2015), 

(alb) 

2.0 cdti, wersja Cosmo, stan 

bardzo dobry, pierwszy właściciel 

od nowości, naprawy robione na 

bieżąco, cena 35 000 zł do 

negocjacji, tel. 698 - 090 - 179 

(alb) 

Sprzedam Citroen Xsara Picasso, 

(2006), 1.6 HOI, auto w dobrym 
stanie blacharskim i mechanicznym, 

długie opłaty, cena 4 900 zł, 

tel. 572 - 580 - 961 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 

85 (2005), 1.9 TOI, diesel, auto do 

drobnych poprawek blacharskich, 

podsufitka do poprawienia, 

cena 10 700 zł, tel. 514 - 082 - 548 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam Opel Zafira, (2002), 

1.8 benzyna, ważny przegląd, 

elektryczne szyby i lusterka, 

sprawna klimatyzacja, 

cena 5 500 zł do negocjacji, 

tel. 603 - 214 - 355 

(alb) 

Sprzedam Toyota Rav-4, (1998), 

2.0 benzyna + gaz, przegląd ważny 

do 01 .08.2023 r., ubezpieczenie do 

23.07.2023 r., wszystko sprawne, 

cena 16 500 zł do negocjacji, 

tel. 511 - 009 - 573 

(alb) 

Sprzedam Opel Corsa O, (2010), 

auto kupione i użytkowane tylko 

w Holandii, przebieg 316 000 km, 

cena 10 900 zł, tel. 510 - .435 - 210 

(alb) 

Sprzedam Ford Fiesta, (2006), auto 

sprowadzone z Niemiec, opłacone, 

gotowe do rejestracji, benzyna, 

stan bardzo dobry, .cena 7 900 zł, 

tel. 506 - 546 - 584 

(alb) 

Sprzedam Audi A4 88, (2009), auto 

sprowadzone ze Szwecji, gotowe 

do rejestracji, bardzo dobry stan 

techniczny, cena 31 500 zł do 

negocjacji, tel. 537 - 567 - 484 

Sprzedam Volvo V40, (2001), 

auto w bardzo dobrym stanie, 

diesel, przebieg 301 000 km, 

cena 4 500 zł do negocjacji, 

tel. 512 - 683 - 040 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Touareg, 

(2005), auto zadbane, wnętrze 

czyste, ważne OC, diesel, pełna 

opcja wyposażenia, cena 29 800 zł, 

tel. 600 - 250 -411 

(alb) 

Sprzedam Opel Astra J, (2010), 

1.7 cdti, 125 KM, przebieg 

272 000 km, auto po wymianie 

dwumasy, skrzyni biegów, 

sprzęgła, cena 19 000 zł do 

negocjacji, tel. 574 -165 - 299 

(alb) 

Sprzedam Toyota Avensis T -25, 

(2004), 2.4 benzyna, przebieg 

288 000 km, 163 KM, 

cena 11 OOO.zł, tel. 506 - 787 - 018 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 85, 

(1999), 1.6 benzyna, pierwszy 

właściciel w Polsce, auto w bardzo 

dobrym stanie, cena 9 700 zł, 

tel. 507 - 599 - 944 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2005), 

1.9 cdti, 150 KM, auto świeżo po 

wymianie rozrządu, oleju, filtrów, 

cena 8 900 zł do negocjacji, 

tel. 606 -187 -101 

. (alb) 

Sprzedam Audi A6, (2006), 2.0 tdi, 

diesel, stan bardzo dobry, nie 

wymaga wkładu finansowego, 

cena 14200 zł, tel. 507 -121 -177 

(alb) 

Sprzedam Ford KA, (2009), 

benzyna, przebieg 57 000 km, auto 

w bardzo dobrym stanie, 

cena 14 500 zł, tel. 728 - 846 - 080 

(alb) 

Sprzedam Mercedes Klasa 8, 

(2011), diesel, świeżo po wymianie 

oleju i wtrysków, przebieg. 

187000 km, cena 40 000 zł, 

tel. 576 - 262 - 474 

(alb) 

Sprzedam Fiat Punto, (2003), 

1.2 benzyna, 60 KM, klimatyzacja, 

wspomaganie, A8S, centralny 

zamek, cena 7 900 zł, 

tel. 504 - 725 - 521 

(alb) 

Sprzedam Mercedes Klasa 8 , 

(2006), benzyna, auto w bardzo 

dobrym stanie mechanicznym, 

cena 12 000 zł, tel. 798 - 926 - 227 

(alb) 

Sprzedam Audi AS 86, (2004), 

2.0 benzyna, przebieg 253 000 km, 

auto w ciągłym użytku, na bieżąco 

serwisowane, cena 14 900 zł do 

negocjacji, tel. 665 - 697 - 791 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra 8, (2000), 

LPG, przegląd ważny rok, 

ubezpieczenie do czerwca, stan 

dobry, cena 3 400 zł do negocjacji, 

tel. 603 - 615 - 906 

(alb) 

Sprzedam Audi A3, (2004), 

1.6 benzyna + gaz, centralny zamek, 

klimatyzacja, przebieg 282 000 km, 
cena 14 900 zł, teł. 574 - 267 - 878 

Sprzedam Opel Zafira, (2006), 

1.9 CDTI, diesel, pierwszy 

właściciel w kraju od 2012 r., po 

kapitalnym remoncie silnika, 

(alb) 

cena 15 200 zł, tel. 609 - 823 - 294 

(alb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2006), 

auto w dobrym stanie, zadbane, 

benzyna, cena 14 500 zł do 

negocjacji, tel. 602 - 498 - 999 

(alb) 

Sprzedam Audi A6, (2000), 1.9 TOI, 

auto w pełni sprawne, do poprawek 

blacharskich, aktualne opłaty, 

sprawna klimatyzacja, 

cena 5 900 zł, tel. 662 - 339 - 291 

(alb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
...... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

.0..----
:::) 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
....... ceny pojazdul 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.;--_____ ~_ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczoui finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam Volvo V70, benzyna, 

stan bardzo dobry, cena 26 000 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra, (2004), 

diesel, przegląd i OC na cały rok, 

do wymiany zamek tylnej klapy, 

cena 6 500 zł do negocjacji, 

tel. 516 -928 -243 

Sprzedam Audi A3 8P, (2005), 

auto użytkowane przez kobietę, 

stan techniczny bardzo dobry, 

cena 13 500 zł do negocjacji, 

tel. 573 - 921 - 612 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, (2006), 
1.9IDI, 105 KM, auto sprowadzone 

z Niemiec, po opiatach, 
cena 11 500 zł, tel. 504 - 725 - 521 

(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2005), 

1.9 cdti, 150 KM, auto dobrze 

wyposażone, sprawne technicznie, 

cena 11 500 zł, tel. 513 - 399 -112 

(alb) 

Sprzedam Toyota Auris, (2008), 

177 KM, diesel, przebieg 

181 000 km, cena 14000 zł do 

negocjacji, tel. 729 - 484 - 510 

Sprzedam Opel Zafira, (2015), 

(alb) 

2.0 cdti, wersja Cosmo, stan 

bardzo dobry, pierwszy właściciel 

od nowości, naprawy robione na 

bieżąco, cena 35 000 zł do 

negocjacji, tel. 698 - 090 - 179 

(alb) 

Sprzedam Citroen Xsara Picasso, 

(2006), 1.6 HOI, auto w dobrym 
stanie blacharskim i mechanicznym, 

długie opłaty, cena 4 900 zł, 

tel. 572 - 580 - 961 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 

85 (2005), 1.9 TOI, diesel, auto do 

drobnych poprawek blacharskich, 

podsufitka do poprawienia, 

cena 10 700 zł, tel. 514 - 082 - 548 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam Opel Zafira, (2002), 

1.8 benzyna, ważny przegląd, 

elektryczne szyby i lusterka, 

sprawna klimatyzacja, 

cena 5 500 zł do negocjacji, 

tel. 603 - 214 - 355 

(alb) 

Sprzedam Toyota Rav-4, (1998), 

2.0 benzyna + gaz, przegląd ważny 

do 01 .08.2023 r., ubezpieczenie do 

23.07.2023 r., wszystko sprawne, 

cena 16 500 zł do negocjacji, 

tel. 511 - 009 - 573 

(alb) 

Sprzedam Opel Corsa O, (2010), 

auto kupione i użytkowane tylko 

w Holandii, przebieg 316 000 km, 

cena 10 900 zł, tel. 510 - .435 - 210 

(alb) 

Sprzedam Ford Fiesta, (2006), auto 

sprowadzone z Niemiec, opłacone, 

gotowe do rejestracji, benzyna, 

stan bardzo dobry, .cena 7 900 zł, 

tel. 506 - 546 - 584 

(alb) 

Sprzedam Audi A4 88, (2009), auto 

sprowadzone ze Szwecji, gotowe 

do rejestracji, bardzo dobry stan 

techniczny, cena 31 500 zł do 

negocjacji, tel. 537 - 567 - 484 

Sprzedam Volvo V40, (2001), 

auto w bardzo dobrym stanie, 

diesel, przebieg 301 000 km, 

cena 4 500 zł do negocjacji, 

tel. 512 - 683 - 040 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Touareg, 

(2005), auto zadbane, wnętrze 

czyste, ważne OC, diesel, pełna 

opcja wyposażenia, cena 29 800 zł, 

tel. 600 - 250 -411 

(alb) 

Sprzedam Opel Astra J, (2010), 

1.7 cdti, 125 KM, przebieg 

272 000 km, auto po wymianie 

dwumasy, skrzyni biegów, 

sprzęgła, cena 19 000 zł do 

negocjacji, tel. 574 -165 - 299 

(alb) 

Sprzedam Toyota Avensis T -25, 

(2004), 2.4 benzyna, przebieg 

288 000 km, 163 KM, 

cena 11 OOO.zł, tel. 506 - 787 - 018 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 85, 

(1999), 1.6 benzyna, pierwszy 

właściciel w Polsce, auto w bardzo 

dobrym stanie, cena 9 700 zł, 

tel. 507 - 599 - 944 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2005), 

1.9 cdti, 150 KM, auto świeżo po 

wymianie rozrządu, oleju, filtrów, 

cena 8 900 zł do negocjacji, 

tel. 606 -187 -101 

. (alb) 

Sprzedam Audi A6, (2006), 2.0 tdi, 

diesel, stan bardzo dobry, nie 

wymaga wkładu finansowego, 

cena 14200 zł, tel. 507 -121 -177 

(alb) 

Sprzedam Ford KA, (2009), 

benzyna, przebieg 57 000 km, auto 

w bardzo dobrym stanie, 

cena 14 500 zł, tel. 728 - 846 - 080 

(alb) 

Sprzedam Mercedes Klasa 8, 

(2011), diesel, świeżo po wymianie 

oleju i wtrysków, przebieg. 

187000 km, cena 40 000 zł, 

tel. 576 - 262 - 474 

(alb) 

Sprzedam Fiat Punto, (2003), 

1.2 benzyna, 60 KM, klimatyzacja, 

wspomaganie, A8S, centralny 

zamek, cena 7 900 zł, 

tel. 504 - 725 - 521 

(alb) 

Sprzedam Mercedes Klasa 8 , 

(2006), benzyna, auto w bardzo 

dobrym stanie mechanicznym, 

cena 12 000 zł, tel. 798 - 926 - 227 

(alb) 

Sprzedam Audi AS 86, (2004), 

2.0 benzyna, przebieg 253 000 km, 

auto w ciągłym użytku, na bieżąco 

serwisowane, cena 14 900 zł do 

negocjacji, tel. 665 - 697 - 791 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra 8, (2000), 

LPG, przegląd ważny rok, 

ubezpieczenie do czerwca, stan 

dobry, cena 3 400 zł do negocjacji, 

tel. 603 - 615 - 906 

(alb) 

Sprzedam Audi A3, (2004), 

1.6 benzyna + gaz, centralny zamek, 

klimatyzacja, przebieg 282 000 km, 
cena 14 900 zł, teł. 574 - 267 - 878 

Sprzedam Opel Zafira, (2006), 

1.9 CDTI, diesel, pierwszy 

właściciel w kraju od 2012 r., po 

kapitalnym remoncie silnika, 

(alb) 

cena 15 200 zł, tel. 609 - 823 - 294 

(alb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2006), 

auto w dobrym stanie, zadbane, 

benzyna, cena 14 500 zł do 

negocjacji, tel. 602 - 498 - 999 

(alb) 

Sprzedam Audi A6, (2000), 1.9 TOI, 

auto w pełni sprawne, do poprawek 

blacharskich, aktualne opłaty, 

sprawna klimatyzacja, 

cena 5 900 zł, tel. 662 - 339 - 291 

(alb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
...... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

.0..----
:::) 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
....... ceny pojazdul 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.;--_____ ~_ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczoui finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam zbiomik do mleka, 
2000 litrów, samomyjący, stan 
bardzo dobry, cena 11 500 zł do 
negocjacji, tel. 514 - 996 - 731 

(alb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr, 
w oryginale, cena 15 000 zł, 
tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam przyczepę 4, sztywna, 

cena 4 000 zł, tel . 503 - 862- 612 
(alb) 

Sprzedam przyczepę do bel, 
1-osiowa, cena 4 000 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 
(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 
(1986), wszystko sprawne 
mechanicznie, cena 15 500 zł do 
negocjacji, tel. 504 -139 - 320 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz, pojemność 
6 000 litrów, pompa i wylewy 

w pełni sprawne, beczka szczelna, 
cena 12 500 zł do negocjacji, 
tel. 504 -139 - 320 

(alb) 

Sprzedam siano ze stodoły, 
15 sztuk w belach, cena 110 zł za 
belę, tel. (86) 271 - 08 - 55 

(alb) 

Sprzedam słomę, 15 bel, cena 90 zł 
za belę, tel. (86) 271 - 08 -: 55 

(alb) 

Sprzedam dojarkę przewodową, 
5 aparatów, kompletna, sprawna, 
cena 8 800 zł do negocjacji, 
tel. 698 - 914 - 690 

(alb) 

Sprzedam śrutownik do zboża ·Bąk, 
11 kW, mało używany, stan bardzo 
dobry, cena 2500 zł do negocjacji, 
tel. 721 - 863 - 962 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelową 
Krone, stan dobry, wałek 
w komplecie, cena 21 500 zł, 

tel. 606 - 522 - 211 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obomika, 
2-osiowy, stan bardzo dobry, 
cena 6 000 zł, tel. 517 - 211 - 258 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, stan 
dobry, wszystko sprawne, w ciągłej 
eksploatacji, cena 1 900 zł, 
tel. 532 -113 -250 

(alb) 

Sprzedam plug 3-skiboW}' Unia 
Grudziądz, stan bardzo dobry, 
wszystko sprawne, cena 1 250 zł 
do negocjacji, tel. 532 - 113 - 250 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą, 
w bardzo dobrym stanie, sprawna, 
drabinka, zaczep, wałek, 

cena 8 900 zł, tel. 515 - 395 - 992 
(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Fella TS-8oo, 
(2005), stan bardzo dobry, 
cena 37 900 zł, tel. 508 - 183 - 852 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz Sieger SM 
1766, świeżo sprowadzony, 
zawieszany, w bardzo dobrym 
stanie, lance w ocynku, 
cena 9 500 zł, tel. 517 - 976 -109 

(alb) 

-------~-------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q..----
::) 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
....... podanie cenyl 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: _' ______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam zgrabiarkę Kuhn GA 

7000 DL, szerokość 7 m, oś 
skrętna, wałek szerokokątny, 

w bardzo dobrym stanie, 
cena 28 900 zł, tel. 514 - 340 - 699 

(alb) 

Sprzedam bronę talerzową, . 
szerokość robocza 5 m, drugi 
właściciel od nowości, w pełni 
sprawna, cena 30 000 zł do 
negocjacji, tel. 500 - 733 - 912 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas Uner 
1550, 2-karuzelowa, grabi do boku, 
cena 20 000 zł, tel. 513 - 658 - 274 

Sprzedam brony 3, fabryczne, 
stan bardzo dobry, gruba 
i mocna rama, cena 1 000 zł, 
tel. 693 -122 -183 

Sprzedam zbiornik na mleko, 

(alb) 

(alb) 

1 700 litrów + 150 litrów rezerwy, 

odzysk ciepła, cena 9 500 zł do 
negocjacji, tel. 660 - 963 - 914 

Sprzedam talerzówkę Intertach, 
3 m, stan bardzo dobry, 
cena 13 900 zł do negocjacji, 
tel. 886 - 251 - 224 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 
w dobrym stanie, używany na 
małym gospodarstwie, skrzynia 
olejowa, cena 3 300 zł, 
tel. 537 - 641 - 840 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
2-osiowy, sprawny, cena 8 300 zł, 
tel. 508 - 545 - 755 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
Gilbert, 14 m3, posiada klapę, 
własną hydraulikę, resorowany 
dyszel, oświetlanie, sprawny, 
gotowy do pracy, cena 70 000 zł, 
tel. 696 - 547 - 845 

Sprzedam agregat uprawowy 
Rabewerk, 4 m szerokości, 
składany hydraulicznie, 

(alb) 

cena 5 000 zł, tel. 606 - 259 - 73.1 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Sipma, stan dobry, cena 3000 zł, 
tel. 512 - 226 - 886 

Sprzedam taśmociąg, mało 
używany, regulacja wysokości, 
taśma jak nowa, cena 5 000 zł, 
tel. 518 - 966 - 993 

Sprzedam pług Kverneland 
AB-1 00, ·(2012), 4-skibowy, 
zagonowy, stan idealny, 

(alb) 

(alb) 

cena 24 500 zł, tel. 885 - 799 - 434 
(alb) 

Sprzedam pługi 4 Unia Grudziądz, 
stan bardzo dobry, cena 5 500 zł, 
tel. 535 - 502 - 513 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 
Amazon, sprowadzony z Holandii, 
nieużytkowany w kraju, 
cena 4850 zł, tel. 791 - 217 - 115 

(alb) 

Sprzedam pług Kverneland 
AB-100, (2013), pracował w małym 
gospodarstwie, cena 22 500 zł, 
tel. 505 - 273 - 301 

Sprzedam siewnik Nordsten, 
z aplikatorem nawozów, 
garażowany, cena 2 900 zł, 

tel. 518 - 066 - 439 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Fella 
SM-270, zawieszenie boczne, 
cena 12 500 zł do negocjacji, 
tel. 663 - 566 - 043 

Sprzedam prasę Metal Fach, 
(2005), stan dobry, sprawna, 
szerokie koła, obwiązywanie 
sznurkiem, cena 18 500 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 891 - 040 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Langren, 
(2010), stan dobry, garażowany, do 
poprawek lakierniczych, 
cena 1 500 zł, tel. 880 - 072 - 183 

(alb) 

Sprzedam pługi Unia Grudziądz Tur 
40 3+1, (2010), pierwszy właściciel, 
długie odkładnie, stan bardzo 
dobry, cena 9 500 zł, 
tel. 880 - 072 -183 

(alb) 

Sprzedam agregat 
uprawowo-siewny, szerokość 
robocza 2,70 m, małO używany, 
pierwszy właściciel, cena 8 800 zł 
do negocjacji, tel. 516 - 023 - 797 

(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach, (2004), nowe łańcuchy, stan 
bardzo dobry, pierwszy właściciel, 
cena 22 000 zł do negocjacji, 

tel. 515 - 694 - 849 
(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 
(1989), wszystkie naprawy 
wykonywane na bieżąco, 
garażowany, cena 40 000 zł do 
negocjacji, tel. 665 - 984 - 833 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
2-osiowy, stan bardzo dobry, 
cena 6 000 zł, tel. 517 - 211 - 258 

(alb) 

Sprzedam sadzarkę do 
ziemniaków, stan bardzo dobry, 

cena 2 000 zł, tel. 517 - 211 - 258 
(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam zbiomik do mleka, 
2000 litrów, samomyjący, stan 
bardzo dobry, cena 11 500 zł do 
negocjacji, tel. 514 - 996 - 731 

(alb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr, 
w oryginale, cena 15 000 zł, 
tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam przyczepę 4, sztywna, 

cena 4 000 zł, tel . 503 - 862- 612 
(alb) 

Sprzedam przyczepę do bel, 
1-osiowa, cena 4 000 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 
(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 
(1986), wszystko sprawne 
mechanicznie, cena 15 500 zł do 
negocjacji, tel. 504 -139 - 320 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz, pojemność 
6 000 litrów, pompa i wylewy 

w pełni sprawne, beczka szczelna, 
cena 12 500 zł do negocjacji, 
tel. 504 -139 - 320 

(alb) 

Sprzedam siano ze stodoły, 
15 sztuk w belach, cena 110 zł za 
belę, tel. (86) 271 - 08 - 55 

(alb) 

Sprzedam słomę, 15 bel, cena 90 zł 
za belę, tel. (86) 271 - 08 -: 55 

(alb) 

Sprzedam dojarkę przewodową, 
5 aparatów, kompletna, sprawna, 
cena 8 800 zł do negocjacji, 
tel. 698 - 914 - 690 

(alb) 

Sprzedam śrutownik do zboża ·Bąk, 
11 kW, mało używany, stan bardzo 
dobry, cena 2500 zł do negocjacji, 
tel. 721 - 863 - 962 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelową 
Krone, stan dobry, wałek 
w komplecie, cena 21 500 zł, 

tel. 606 - 522 - 211 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obomika, 
2-osiowy, stan bardzo dobry, 
cena 6 000 zł, tel. 517 - 211 - 258 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, stan 
dobry, wszystko sprawne, w ciągłej 
eksploatacji, cena 1 900 zł, 
tel. 532 -113 -250 

(alb) 

Sprzedam plug 3-skiboW}' Unia 
Grudziądz, stan bardzo dobry, 
wszystko sprawne, cena 1 250 zł 
do negocjacji, tel. 532 - 113 - 250 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą, 
w bardzo dobrym stanie, sprawna, 
drabinka, zaczep, wałek, 

cena 8 900 zł, tel. 515 - 395 - 992 
(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Fella TS-8oo, 
(2005), stan bardzo dobry, 
cena 37 900 zł, tel. 508 - 183 - 852 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz Sieger SM 
1766, świeżo sprowadzony, 
zawieszany, w bardzo dobrym 
stanie, lance w ocynku, 
cena 9 500 zł, tel. 517 - 976 -109 

(alb) 

-------~-------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q..----
::) 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
....... podanie cenyl 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: _' ______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam zgrabiarkę Kuhn GA 

7000 DL, szerokość 7 m, oś 
skrętna, wałek szerokokątny, 

w bardzo dobrym stanie, 
cena 28 900 zł, tel. 514 - 340 - 699 

(alb) 

Sprzedam bronę talerzową, . 
szerokość robocza 5 m, drugi 
właściciel od nowości, w pełni 
sprawna, cena 30 000 zł do 
negocjacji, tel. 500 - 733 - 912 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas Uner 
1550, 2-karuzelowa, grabi do boku, 
cena 20 000 zł, tel. 513 - 658 - 274 

Sprzedam brony 3, fabryczne, 
stan bardzo dobry, gruba 
i mocna rama, cena 1 000 zł, 
tel. 693 -122 -183 

Sprzedam zbiornik na mleko, 

(alb) 

(alb) 

1 700 litrów + 150 litrów rezerwy, 

odzysk ciepła, cena 9 500 zł do 
negocjacji, tel. 660 - 963 - 914 

Sprzedam talerzówkę Intertach, 
3 m, stan bardzo dobry, 
cena 13 900 zł do negocjacji, 
tel. 886 - 251 - 224 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 
w dobrym stanie, używany na 
małym gospodarstwie, skrzynia 
olejowa, cena 3 300 zł, 
tel. 537 - 641 - 840 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
2-osiowy, sprawny, cena 8 300 zł, 
tel. 508 - 545 - 755 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
Gilbert, 14 m3, posiada klapę, 
własną hydraulikę, resorowany 
dyszel, oświetlanie, sprawny, 
gotowy do pracy, cena 70 000 zł, 
tel. 696 - 547 - 845 

Sprzedam agregat uprawowy 
Rabewerk, 4 m szerokości, 
składany hydraulicznie, 

(alb) 

cena 5 000 zł, tel. 606 - 259 - 73.1 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Sipma, stan dobry, cena 3000 zł, 
tel. 512 - 226 - 886 

Sprzedam taśmociąg, mało 
używany, regulacja wysokości, 
taśma jak nowa, cena 5 000 zł, 
tel. 518 - 966 - 993 

Sprzedam pług Kverneland 
AB-1 00, ·(2012), 4-skibowy, 
zagonowy, stan idealny, 

(alb) 

(alb) 

cena 24 500 zł, tel. 885 - 799 - 434 
(alb) 

Sprzedam pługi 4 Unia Grudziądz, 
stan bardzo dobry, cena 5 500 zł, 
tel. 535 - 502 - 513 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 
Amazon, sprowadzony z Holandii, 
nieużytkowany w kraju, 
cena 4850 zł, tel. 791 - 217 - 115 

(alb) 

Sprzedam pług Kverneland 
AB-100, (2013), pracował w małym 
gospodarstwie, cena 22 500 zł, 
tel. 505 - 273 - 301 

Sprzedam siewnik Nordsten, 
z aplikatorem nawozów, 
garażowany, cena 2 900 zł, 

tel. 518 - 066 - 439 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Fella 
SM-270, zawieszenie boczne, 
cena 12 500 zł do negocjacji, 
tel. 663 - 566 - 043 

Sprzedam prasę Metal Fach, 
(2005), stan dobry, sprawna, 
szerokie koła, obwiązywanie 
sznurkiem, cena 18 500 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 891 - 040 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Langren, 
(2010), stan dobry, garażowany, do 
poprawek lakierniczych, 
cena 1 500 zł, tel. 880 - 072 - 183 

(alb) 

Sprzedam pługi Unia Grudziądz Tur 
40 3+1, (2010), pierwszy właściciel, 
długie odkładnie, stan bardzo 
dobry, cena 9 500 zł, 
tel. 880 - 072 -183 

(alb) 

Sprzedam agregat 
uprawowo-siewny, szerokość 
robocza 2,70 m, małO używany, 
pierwszy właściciel, cena 8 800 zł 
do negocjacji, tel. 516 - 023 - 797 

(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach, (2004), nowe łańcuchy, stan 
bardzo dobry, pierwszy właściciel, 
cena 22 000 zł do negocjacji, 

tel. 515 - 694 - 849 
(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 
(1989), wszystkie naprawy 
wykonywane na bieżąco, 
garażowany, cena 40 000 zł do 
negocjacji, tel. 665 - 984 - 833 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
2-osiowy, stan bardzo dobry, 
cena 6 000 zł, tel. 517 - 211 - 258 

(alb) 

Sprzedam sadzarkę do 
ziemniaków, stan bardzo dobry, 

cena 2 000 zł, tel. 517 - 211 - 258 
(alb) 
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ogłoszenie lub reklamę' 

w"Kontaktach"? 
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Choroba Alzheimera polega na stopniowym obumieraniu komórek nerwowych 
mózgu. Choć schorzenie nasila się po 65 roku życia, pierwsze objawy może 
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Naćpany podpalił brata 
Będący pod wpływem narkoty

ków mieszkaniec (27 lat) Augusto
wa oblał benzyną i podpalił swoje
go brata. W wyniku tego doszło do 
pożaru domu. w którym była kobi~
ta. Uratowali ją zaalarmowani poli
cjanci. Podpalony brat zdołał ugasić 
swoje płonące ubranie. Nieobliczalny 
napastnik został zatrzymany przez 
policjantów po pościgu niespełna 

. kilometr dalej, w swoim mieszkaniu. 

"Policjant" aresztowany 
Decyzją sądu najbliższe 3 mie

siące w areszcie spędzi mężczy
zna, który podając się za policjan
ta pod koniec stycznia oszukał 
dwie mieszkanki Piątnicy na pra
wie 70 tys. zł. Został zatrzymany 
w Słupsku. W styczniu obie pa
nie (8Q i 84 lata) odebrały telefon, 
w którym podający się za policjan
ta informował o wypadku spowo
dowanym, w jednym przypadku 
przez syna, w drugim przęz wnu
ka. Ofiarą miała być kobieta w cią
ży i aby bliscy uniknęli aresztu, po
trzebne były pieniądze. Kobiety, 
niestety, uwierzyły i zapłaciły. 

Uszkodził radiowóz ... 
głową! 

Zatrzymany do kontroli za jaz
dę rowerem całą szerokością jezdni 
'mieszkaniec (52 lata) gminy Zbój
na był tak zdenerwowany, że ude
rzył głową w radiowóz, powodując 
jego uszkodzenie. Miał w sobie po
nad 2,5 prom. alkoholu i trafił do 
policyjnego aresztu. Wynika z te
go, że głowy sobie nie uszkodził! 

Zabił psy i doniósł 
na siebie! 

o specyficznym zachowaniu 
poinfor,mowała podkomisarz Ju
styna Janowska z Komendy Miej
skiej Policji w Łomży. Oto dyżurny 
odebrał telefoniczne zgłoszenie, że 
właściciel zabił na swoim podwór
ku w gminie Zbójna dwa psy i za
kopał w lesie. Na miejscu okazało 
się, że sam o tym doniósł na siebie, 
ponieważ poczuł wyrzuty sumie
nia! Policjantom wyjaśniał, że psy 
zdenerwowały go głośnym szcze
kaniem. Najpierw ogłuszył je więc 
drewnianym kijem, a potem udusił 
i -zakopał w pobliskim lesie. Był pi
jany (2,3 prom.). Po wytrzeźwieniu 
usłyszał zarzut znęcania się i zabi
cia zwierząt ze szczególnym okru
cieństwem. 

KR()NIKAPOLICVINA 

Czym można jeździć z prawem jazdy "B" 
Wbrew dość powszechnemu 

mniemaniu, prawo jazdy katego
rii "B" upoważnia do prowadze
nia nie tylko samochodów osobo
wych. Lista jest znacznie dłuższa 
i obejmuje: samochody z przycze
pą lekką (masa do 750 kg), mo
torowery, motocykle z silnikiem 
do 125 ccm, czterokołowce lekkie 
(quady, mikrokary do 350 kg wagi 
własnej i z konstrukcją ogranicza
jącą prędkość jazdy do 45 km/h), 
czterokołowce (guady, mikroka
ry, których waga nie przekracza 
400 kg w czasie przewożenia lu
dzi i 550 kg podczas przewożenia 
ładunków), ciągniki rolnicze, po
jazdy wolnobieżne (konstrukcja 
ogranicza prędkość ich jazdy do 
25 km/h, nie można nimi jechać 
autostradą; w rolnictwie mogą to 
być kombajny, kosiarki samojezd
ne, opryskiwacze, prasy, sadzarki, 
sieczkarnie, zgrabiarki, ponadto 
różne maszyny leśne i drogowe). 

Z prawem jazdy kategorii B 
można ciągnąć samochodem także 

"przyczepę inną niż lekka" (na przy
kład, kempingową, lawetę). Jej masa 
może przekroczyć 750 kg, ale masa 
całkowita zestawu nie może przekro
czyć 4250 kg. Potrzebny jest wówczas 
wpis kodu 96 w prawie jazdy. Aby to 
uzyskać, należy zdać część praktycz
ną egzaminu państwowego (bez ko-

Óieczności odbycia kursu; koszt eg
zaminu to 170 złotych). 

Kierowcy samochodów osobo
wych, ciągnący przyczepę drogą kra
jową, autostradą lub ekspresówką 
muszą pamiętać, że jes1i masa własna 
zestawu przekracza 3,5 tony, należy 
opłacić przejazd w systemie e-TOLL. 

Fot. pixels 

Zginął na miejscu w tym fordzie jego kierowca (21 lat) pod Szczepankowem (gm. Śniadowo). Jak: wynika 
ze wstępnych ustaleń, w czasie wyprzedzania złapał pobocze i z dużą siłą uderzył w drzewo. Fot. policja 

\ 

Kobieta, jadąCa tym seatem trafiła do szpitala po zderzeniu w Sikorach (trasa Rajgród - Grajewo ) z traktorem, 
którego młody (I91at) kierowca skręcił jej "przed nosem" w lewo. Fot. policja 
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PoradDiapaTchologa 

Można dać się kochać! 

Nigdy nie udało mi się zbu- kim na branie, rzadko sprawdza się 
dować związku dłuższego, niż w budówaniu trwałego, partnerskie-
2-3 miesiące. Gdy patrzę na mo- go związku. 
ich licznych znajomych, którym Z całym szacunkiem, ale funk-
wszystko się łatwo udało, pytam: cjonuje Pani trochę jak dziecko, Fotpixabay 
dlaczego mnie nie? Byłam kie- które pragnie zyskać uznanie ro-
dyś nawet u wróżki i powiedziała dziców. Dowodem niedojrzałe ilu- Py:tanie iJltY'1llDe ną i jest z kochanym mężczyzną, 
mi, że wszystko się ułoży. Bardzo zje na temat świata: "innym udało Trudno może w to uwierzyć, seks ma dla niej inne znaczenie. 
pracuję nad sobą. Bez rezulta- się wszystko bez wysiłku i łatwo, ale nie wiem, co to znaczy mieć I wcale nie musi występować or-
tu. Zawsze miałam zahamowania życie samo się im układa, "wróżka orgazm. Nigdy go nie przeży- gazm. Miłość, to poczucie bliskości 
w relacjach z ludźBii i wkładałam powiedziała mi, że wszystko będzie " łam, a mimo to cieszy mnie każde i bezpieczeństwa, akceptacja i tro-
wiele starań, by chociaż trochę dobrze': Jest już Pani zbyt doro- współżycie i daje dużo satysfakcji. ska, zainteresowanie drugą osobą 
być akceptowaną. Wszystko na sła na taki sposób rozumienia ży- Czy brak orgazmu to zaburzenie? i przyjemność zmysłowa Kochan-
nic i już nie wiem, co mam robić. cia. A owa niedojrzałość jest jed- Iwona kowie czerpią satysfakcję, choć mo-

Joanna nym z powodów urywania się Pani To nie jest zaburzenie. Sfe- że nie występują szczególne unie-
To, co Pani pisze pokazuje, że związków partnerskich. Wszystko r,a seksualna jest ściśle powią- sienia. Bywa, że kobiety przeżywają 

stara się przede wszystkim zasłu- może się zmienić, jeśli zacznie Pani zana z wzajemnymi kontaktami orgazm i nie są wcale zadowolone 
żyć na aprobatę. Gdzie w tym stara- żyć z myślą o własnych potrzebach, pary. Jeśli kobieta czuje się kocha- ze współżycia. 
niu są własne potrzeby, dbanie o sie- a nie spełnieniu wyobrażenia o po-
bie? Zastanawiam się, co Pani myśli trzebach innych. Jeśli Pani nad so- , to już po ukończeniu 35 lat należy 

... o miłości: czy chce znaleźć kogoś, bą pracuje, radzę iść właśnie w tym Moja babcia zmarła na zawał wzmóc ostrożność i raz w roku zgła-
kto doceni, zaakceptuje i pokocha, kierunku. I pamiętać, że nie moż- serca. Mój tato kilka lat chorował na szać się do lekarza na badania kon-
czy bardziej zależy Pani na tym, aby na nikogo zmusić, by nas kochał, serce i zmarł dość młodo na zawal trolne. Tym bardziej trzeba się zgłosić 
kogoś pokochać. Wydaje się, że cho- ale można dać się kochać. Mam 48 lat, właśnie w tym wieku po 40 roku życia Lekarzowi należy 
dzi raczej o to pierwsze. JYmcza- DR MARCIN FLORKOWSKI umarł ojciec. Chciałabym dowie- powiedzieć o wieńcowych tenden-
sem nastawienie się przede wszyst- psycholog dzieć się, czy zawał serca jest dzie- cjach w rodzinie. Jeśli lekarz zauwa-

X -----.----- dziczną chorobą. Czy można się jej ży coś niepokojącego, zaproponuje 
jakoś ustnec? zmianę trybu życia, może zmniej-

Mięso umyć, oczyścić z błon, Jacek szenie jeg<1 tempa, zmianę diety, leki. 
pokroić w niewielkie kawałki. Zawału serca się nie dziedziczy, Niezależnie od skłonności dzie-
Oprószyć pieprzem (nie solić!) ale dziedziczy się tendencje do cho- dziczonych, na możliwość wystą-
i Łyżką mąki. Pieczarki umyć, roby wieńcowej serca, której skut- pienia zawału ma wpływ nadciśnie-
obrać, pokroić na połówki (więk- kiem jest właśnie zawał. I jeśli w naj- nie, otyłość, nadmierny stres oraz 
sze na ćwiartki), skropić sokiem bliższej rodzinie wystąpiła choroba, cukrzyca. 
z cytryny. Cebulki umyć, oczy-
ścić (szczypior odciąć). Olej roz- Pod paragrafeM du z wnioskiem o zmianę wyroku 
grzać na patelni, zrumienić na Od 15 lat jesteśmy rozwiedze- alimentacyjnego. Wniosek mu-

Składniki (4 - 6 porcji): niej mięso, dodać pieczarki i ce- .ni. Systematycznie płaciłem zasą- si być wsparty dowodami, doku-

• 75 dag wołowiny bulki i smażyć, aż pieczarki pusz- dzone na syna z pierwszego mał- mentem mówiącym o wysokości 

• 40 dag pieczarek czą sok i staną się miękkie. Pod- żeństwa alimenty. Kilka miesięcy otrzymywanej renty, rachunkami 

• l pęczek małych cebulek lać szklanką wrzątku, posolić, temu skończył 18 lat. W stycz- za leczenie. 

• l papryczka chili dodać papryczkę chili w plaster- niu przeszedłem na rentę i po- Zwykle przyjmuje się rozwiąza-

• l kubeczek śmiet~y 30 proc. kach, przykryć i dusić na małym ważnie zmieniła się moja sytu- nie, że alimenty trzeba płacić, do-

• 3 łyżki koncentratu ogniu do miękkości. Masło za- acja finansowa Leczenie kosztuje, póki dziecko nie ukończy szkoły 
pomidorowego smażyć z mąką na osobnej pa- a ze względu na chorobę nie mam i zdobędzie zawodu, który pozwo-

• 2 łyżki oleju telni, dodać śmietanę. Do sosu możliwości dorobienia. Z drugą li mu samodzielnie się utrzymać. 

• 3 łyżki mąki z mięsem dodać koncentrat po- żoną mam dwoje dzieci. Czy mu- Jeśli pełnoletnie dziecko konty-

• 2 łyżki masła midorowy, zasmażkę, rozmieszać szę nadal płacić alimenty na peł- nuuje naukę, rodzic ma obowiązek 

• sok z 1/2 cytryny i zagotować. Doprawić jeszcze noletniego syna? płacić alimenty. Jednak sąd może 

• 2-3 gałązki świeżego raz do smaku, posypać świeży- Robert rozważyć zmianę sytuacji mateńal-
majeranku mi listkami majeranku i poda- W przypadku zmiany oko- nej i zmienić wysokość dotychczas 

• sól, pieprz wać gorące. liczności, można wystąpić do są- płaconych alimentów. 
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Co o Tobie mówią 
stopy? 

1 2 

1. Stopa rzymska - charakte
ryzuje się tym, że pierwszy, drugi 
i trzeci palec mają praktycznie ta
ką samą długość, a palec czwarty 
i piąty są znacznie krótsze. Ma
jący takie stopy lubią uczyć się 
ciągle czegoś nowego, poznawać 
nowe miejsca, podróżować. Są 
nastawieni na działanie, pewni 
siebie i zdecydowani. O wiele le
piej czują się w otoczeniu ludzi 
i często są wówczas duszami to
warzystwa. W grupie często peł
nią funkcję przywódcy. Miewają 
krótką pamięć. 

2. Stopa egipska - charakte
ryzuje się tym, że wszystkie pal
ce są podobnej długości, równo 
ustawione. Mały palec jest z re
guły najmniejszy. ale między nim 
a powstałymi nie ma dużej róż
nicy. Mający takie stopy posiada
ją zmysł analityczny, są opanowa
ni, racjonalnie podejmują decyzje. 
Potrzebują czasu, zanim nawiążą 

3 4 

głębszą znajomość, ale jeśli już do 
tego dojdzie, można im ufać. Stara
ją się kończyć to, co zaczęli· 

3. Stopa grecka - charaktery
zuje się najdłuższym drugim pal
cem. Mający takie stopy są aktywni, 
dynamiczni, zdolni zarażać swoim 
entuzjazmem wszystkich dookoła 
Często ich działania są impulsyw
ne. Nie zawsze są również w sta
nie kontrolować swoje zachowanie. 

4. Stopa ostro zakończona 
(spiczasta) - charakteryzuje się 
najdłuższym pierwszym palcem, 
czasem niektóre powstałe palce 
zachodzą jeden na drugi. Mający 
takie stopy są marzycielscy, skupie
ni na przeżyciach wewnętrznych, 
niż otaczającym ich świecie. Zdecy
dowanie bardziej od bycia królem 
imprezy interesują ich kameralne 
spotkania. Bywają skryci. Choć są 
dobrymi i uważnymi słuchaczami, 
mogą mieć trudności w zapamię
tywaniu twarzy i nazwisk. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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- Panie doktorze, strasznie 
bolą mnie bambole. 

- Niech się pan rozbierze, 
obejrzymy. 

- Hmmm ... Nie wiem, co to 
może być, dam panu skierowa
nie do laboratorium i urologa. 

Po wyjściu z przychodni fa
cet natknął się na kumpla, za
czął mu opowiadać, jak go bolą 
bambole i pokazał mu skierowa
nie do specjalisty. Kumpel obej
rzał je uważnie i mówi: 

- Uuuuu, stary, źle. Zobacz, 
co ci tu napisał! 

- Co? 
- OB. 
- Co to znaczy? 
- Obciąć bambole. Ale to 

jeszcze nie koniec, napisał Rh. 
-Czyli? 
- Razemzh ... ! 

., 
- Co tam słychać? - pyta są

siadka. 
- Nie wiem. Dawno tam nie 

byłam. 

'\ 
Kapitan WOT pyta szere

gowca: 

- Z czego zrobiona jest lu
fa karabinu? 

- Ze stali. 
- Dobrze, a z czego zrobio-

ny jest zamek karabinu? 
- Też ze stali 
- Źle. 

- Dlaczego źle? 
-:- Spójrz sam, żołnierzu, co 

tu w książce napisali: "Zamek 
zrobiony jest z tego samego ma
teriału". 

.> 
- Dlaczego zjadłaś czeko

ladkę, przeznaczoną dla brata? 
- pyta mama. 

- Bo nie wierzę w przezna-
czenie - odpowiada córka. 

- Co to jest miłość? 
- Miłość to jest światło ży-

cia. 
- A co to jest małżeństwo? 
- Rachunek za to światło. 

" Rok 2027. Agencja towa
rzyska. Pełna komputeryza
cja: czYtnik kart, identyfika
cja, ekran dotykowy: 

- Podaj parametry panienki 
- pojawia się na ekranie. 

- Duży biust, mała cipka -
wpisuje mężczyzna i przeciąga 
kartę kredytową. 

Na ekranie pojawia się napis 
"Proszę czekać 3 minuty". Męż
czyzna rozpina marynarkę, sia
da nicŻym maharadża w fotelu, 
rozgląda się i czeka. Za 3 minu
ty rozlega się z głośników: 

- Pan z dużymi dłońmi 
i małym członkiem, pokój nu
mer 4. 

Rys. R. Dąbrowski 

-
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da nicŻym maharadża w fotelu, 
rozgląda się i czeka. Za 3 minu
ty rozlega się z głośników: 

- Pan z dużymi dłońmi 
i małym członkiem, pokój nu
mer 4. 

Rys. R. Dąbrowski 

-
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Ciechanowiec 
Tu warto być 

Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Mostowa 6, tel. 518 877 020): 
• Koncert upamiętniający rocznicę wybuchu wojny w Ukrainie pt. 
"Ramię w ramię. Ukraino jesteśmy z Wami"; piątek, 24 lutego, godz. 
18.00. Wstęp wolny. 

D rozd owo 
Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81): 
• Recital gitarowy Wojciecha Popielarza pt. "Salon hiszpański - mu
zyczna opowieść o Sofitynie". W programie, między innymi, muzyka 
hiszpańska i kompozycje autorskie gitarzysty oraz premiera utworu de
dykowanego Sofitynie; niedziela, 5 marca, godz. 16.00. Bilety w Muzeum. 

Łomża 
Filharmonia Kameralna (ul. Zawadzka 1, teł. 501 609 510): 
• Koncert "Filmowo i industrialnie" w wykonaniu orkiestry Filharmonii 
pod gościnną batutą Adama Wesołowskiego z towarzyszeniem Piotra 
Sałajczyka (fortepian); czwartek, 23 lutego, godz. 18.30. Bilety: interticket 
pl i w Filharmonii. . 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, teł. 86 216 32 26): 
• Otwarcie wystawy fotografii twórców zrzeszonych w Sekcji Autorów 
Dzieł Fotograficznych Stowarzyszenia Autorów ZAiKS w Hali Kultury 
(Stary Rynek). Zdjęcia prezentują:Jacek Barcz, Andrzej Dąbrowski, 
Wojciech Druszcz, Zbigniew Furman, Krzysztof Gierałtowski, Ryszard 
Horowitz, Witold Krassowski, Jan Morek, Tomasz Sikora, Marek Szy
mański, KrzysztofWojciewski, Kinga Karpati i Daniel Zarewicz; piątek, 
24 lutego, godz. 17.00. Wstęp wolny. 
• Otwarcie wystawy fotografii Wojciecha Sternaka pt. "Uroczysko. 
Lappland" w Galerii pod Arkadami (Stary Rynek); piątek, 24 lutego, 
godz. 18.00. 

Repertuar kin: 
• Kino "Relax" Grajewo: 25 i 26 lutego - "Asteriks i Obeliks: imperium 
smoka~ godz. 16.30 i "Niebezpieczni dżentelmeni~ godz, 19.00. Kino 
"Wrzos" Kolno: nieczynne. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 24 
lutego - "Opiekun~ godz. 17.00 i "Niebezpieczni dżentelmeni~ godz. 
20.00; 25 lutego - "Kot w butach: ostatnie życzenie~ godz. 14.00 oraz 
"Niebezpieczni dżentelmeni~ godz. 17.00 i "Opiekun~ godz. 20.00; 26 
lutego - "Kot w butach: ostatnie życzenie~ godz. 14.00 oraz "Opiekun~ 
godz. 17.00 i "Niebezpieczni dżentelmeni~ godz. 20.00; l marca - "Nie
bezpieczni dżentelmeni~ godz. 17.00 i "Opiekun~ godz. 20.00; 2 marca -
"Opiekun~ godz. 17.00 i "Niebezpieczni dżentelmeni", godz. 20.00. Kino 
MOK Zambrów: 24 lutego - 2 marca - "Asteriks i Obeliks: imperium 
s~oka~ godz. 14.30 oraz "Opiekun", godz. 17.00 i "Wieloryb~ godz. 19.00. 

Konkurs PoetyCki im. J. Kulki 
XXI Ogólnopolski Konkurs Po

etycki im. Jana Kulki ogłasza Miej
ski Dom Kultury w Łomży. Konkurs 
ma charakter otwarty. Każdy twórca 
może złożyć zestaw 2 wierszy nie
publikowanych drukiem i nie na
gradzanych w innych konkursach 
(w tym internetowych). Tematyka 
utworów dowolna. Jury odrębnie 
nagrodzi utwór o Łomży lub okoli
cach (może być dodatkowym, trze

cim utworem). 
Nagroda Główna wynosi t 000 zł 

brutto, II Nagroda - 1 200 zł, III -
1000 zł. Autor najlepszego wiersza 
otrzyma Nagrodę Prezydenta Łom
ży (1000 zł brutto). 

Zgłoszenie należy przesłać do 
31 marca wyłącznie e-mail: kon-

kurs.poetycki@mdk.lomza.pl (zgło
szenia pocztą tradycyjną nie będą 
brane pod uwagę). Musi zawierać 
plik z zestawem wierszy, podpisany 
tylko i wyłącznie godłem (w forma
cie docxJdoc lub pdf); plik zawie
rający godło, imię i nazwisko au
tora, wiek, numer telefonu, adres 
zamieszkania, adres e-mail, krót
ką notę biograficzną; podpisane 
oświadczenia (skan lub wyraźne 
i ostre zdjęcie). W temacie wiado
mości należy napisać: "Konkurs Po
etycki im. Jana Kulki': 

. Rozstrzygnięcie Konkursu i uro
czyste wręczenie nagród odbędzie 
się podczas gali 22 kwietnia. 

Szczegółowe informacje, 
te1.86 216 32 26. 
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BA RA N (21 III - 19 IV rzed 
Tobą pozytywne zmiany, zwłasz
cza korzystne rozwiązanie czegoś, 
nad czym od dłuższego czasu pra
cujesz. W uczuciach postępuj uczci
wie. Przed Tobą wiele prób, ale jeśli 
im sprostasz, czeka Cię wiele dobre
go: nowe przyjaźnie, zauroczenia, 
możliwe nawet coś poważniejszego. 

BYK (20 IV - 21 V): w sprawach 
sercowych jakaś sytuacja pozwoli Ci 
spokojnie ocenić, co bywa powo
dem zadrażnień. Możliwe r0zczaro

wania, gdy Twoje zawodowe 
działania nie przyniosą 
upragnionych skut
ków.Lepiejogranicz 
się na tym polu tyl
kodo planowania. 

BUŹN1ĘTA 
(22 V - 21 VI): nic na 
siłę! Niczego nie przyspie
szaj, nie szukaj dróg na skróty, 
poryw uczuć odezwie się sam. Nie
oczekiwanie mogą pojawić się nowe 
możliwości, korzystaj z nich, zanim 

ktoś inny Cię nie uprzedzi. Możesz 
'liczyć na czyjąś radę, pomoc w trud
nej sytuacji 

RAK (22 VI - 22 VII): w uczu
ciach to 1Y możesz rozdawać karty. 
Zachowaj jednak cierpliwość i kie
ruj się jasnymi, prostymi zasadami 
Nie podejmuj decyzji, do których 
brak Ci przekonania w stu procen
tach. Opóźnienie w tym przypadku 
wyjdzie na Twoją korzyść. 

LEW (23 VII - 22 VIII): przed To
bą dużo pracy, ale tylko dzięki wy
siłkowi sytuacja ulegnie poprawie. 
Wystrzegaj się decyzji podejmowa
nych w pośpiechu, działaj z rozwa
gą. Mimo wielu obowiązków, dbaj 
o kondycję, złe emocje mogą rodzić 
depresję· 

PANNA (23 VIII - 22 IX): czas 
uczudowej huśtawki. Jeśli doświad
czasz niespełnionej miłości,jesteś 
w związku bez pnyszłości, właśnie 
teraz możesz dokonać wyboru, choć 
nie będzie to łatwe .. W tym, co ro
bisz, mogą pojawić się nowe moż
liwości. Aby z nich ewentualnie 

skorzystać, otwórz się na nie, po
rzuć schematy. 

WAGA (23 IX - 23 X): nadcho
dzi dobry okres w Twoim życiu. 
Nie hamuj zbytnio swoich emocji, 
szczególnie pozytywnych. Uwierz 
we własne siły, a rozwiążesz swoje 
problemy. Pamiętaj, chcieć to móc! 
A to oznacza, że nie należy biernie 
czekać, co przyniesie los. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 
konieczna zmiana przyzwyczajeń,. 

J)01'2ucerUa starych, utartych 
1j"'''~Lt:~ Bez obaw, bo 

Ci to na do
W sferze emocji 

możliwe otarcie się 
. o szaleństwo, nie bój 
się ryzyka. 

(22 Xl- 21 XII): nieunik-
nione zmiany, ale wejdziesz w lep

szy etap. Możesz doświadczyć na
wet porażki, która stanowić będzie 
początek czegoś znacznie lepszego. 
Wystrzegaj się podpisywania umów, 
nie inwestuj i nie pożyczaj pieniędzy. 

KOZ10ROŻEC (22Xll-20I): 
wszystka zacznie zmieniać się na 
lepsze, choć możliwe, że odczujesz 
niski poziomem energii i wiele prze
szkód będzie na Twojej drodze. Nie 
zrażaj się jednak. Z każdym dniem 
będą pojawiały się zauważalne zmia
ny i w miarę upływu czasu poprawi 
się Twoje samopoczucie. 

WOON1K (21 1-20II):wystrze
gaj się intryg i zachowaj wniar, nie 
goń za wszelką cenę za dobrami ma
terialnymi. Pomyśl, czy nie zanie
dbujesz innych sfer, bliskich, uczuć. 
Poświęć im trochę czasu i uwagi. 

RYBY (21 II - 20 III): Twoje na- • 
dzieje mogą się nie spełnić, obiet
nice nie znajdą pokrycia. W uczu
ciach kłopoty, ale może pozwolić 
Ci to dostrzec kogoś, na kogo do
tąd nie zwracasz uwagi. Uważaj na 
fałszywych ludzi, mogą działać za 
Twoimi plecami. Ale niech to nie 
będzie powód, że zupełnie przesta
niesz ufać ludziom. 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Ciechanowiec 
Tu warto być 

Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Mostowa 6, tel. 518 877 020): 
• Koncert upamiętniający rocznicę wybuchu wojny w Ukrainie pt. 
"Ramię w ramię. Ukraino jesteśmy z Wami"; piątek, 24 lutego, godz. 
18.00. Wstęp wolny. 

D rozd owo 
Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81): 
• Recital gitarowy Wojciecha Popielarza pt. "Salon hiszpański - mu
zyczna opowieść o Sofitynie". W programie, między innymi, muzyka 
hiszpańska i kompozycje autorskie gitarzysty oraz premiera utworu de
dykowanego Sofitynie; niedziela, 5 marca, godz. 16.00. Bilety w Muzeum. 

Łomża 
Filharmonia Kameralna (ul. Zawadzka 1, teł. 501 609 510): 
• Koncert "Filmowo i industrialnie" w wykonaniu orkiestry Filharmonii 
pod gościnną batutą Adama Wesołowskiego z towarzyszeniem Piotra 
Sałajczyka (fortepian); czwartek, 23 lutego, godz. 18.30. Bilety: interticket 
pl i w Filharmonii. . 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, teł. 86 216 32 26): 
• Otwarcie wystawy fotografii twórców zrzeszonych w Sekcji Autorów 
Dzieł Fotograficznych Stowarzyszenia Autorów ZAiKS w Hali Kultury 
(Stary Rynek). Zdjęcia prezentują:Jacek Barcz, Andrzej Dąbrowski, 
Wojciech Druszcz, Zbigniew Furman, Krzysztof Gierałtowski, Ryszard 
Horowitz, Witold Krassowski, Jan Morek, Tomasz Sikora, Marek Szy
mański, KrzysztofWojciewski, Kinga Karpati i Daniel Zarewicz; piątek, 
24 lutego, godz. 17.00. Wstęp wolny. 
• Otwarcie wystawy fotografii Wojciecha Sternaka pt. "Uroczysko. 
Lappland" w Galerii pod Arkadami (Stary Rynek); piątek, 24 lutego, 
godz. 18.00. 

Repertuar kin: 
• Kino "Relax" Grajewo: 25 i 26 lutego - "Asteriks i Obeliks: imperium 
smoka~ godz. 16.30 i "Niebezpieczni dżentelmeni~ godz, 19.00. Kino 
"Wrzos" Kolno: nieczynne. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 24 
lutego - "Opiekun~ godz. 17.00 i "Niebezpieczni dżentelmeni~ godz. 
20.00; 25 lutego - "Kot w butach: ostatnie życzenie~ godz. 14.00 oraz 
"Niebezpieczni dżentelmeni~ godz. 17.00 i "Opiekun~ godz. 20.00; 26 
lutego - "Kot w butach: ostatnie życzenie~ godz. 14.00 oraz "Opiekun~ 
godz. 17.00 i "Niebezpieczni dżentelmeni~ godz. 20.00; l marca - "Nie
bezpieczni dżentelmeni~ godz. 17.00 i "Opiekun~ godz. 20.00; 2 marca -
"Opiekun~ godz. 17.00 i "Niebezpieczni dżentelmeni", godz. 20.00. Kino 
MOK Zambrów: 24 lutego - 2 marca - "Asteriks i Obeliks: imperium 
s~oka~ godz. 14.30 oraz "Opiekun", godz. 17.00 i "Wieloryb~ godz. 19.00. 

Konkurs PoetyCki im. J. Kulki 
XXI Ogólnopolski Konkurs Po

etycki im. Jana Kulki ogłasza Miej
ski Dom Kultury w Łomży. Konkurs 
ma charakter otwarty. Każdy twórca 
może złożyć zestaw 2 wierszy nie
publikowanych drukiem i nie na
gradzanych w innych konkursach 
(w tym internetowych). Tematyka 
utworów dowolna. Jury odrębnie 
nagrodzi utwór o Łomży lub okoli
cach (może być dodatkowym, trze

cim utworem). 
Nagroda Główna wynosi t 000 zł 

brutto, II Nagroda - 1 200 zł, III -
1000 zł. Autor najlepszego wiersza 
otrzyma Nagrodę Prezydenta Łom
ży (1000 zł brutto). 

Zgłoszenie należy przesłać do 
31 marca wyłącznie e-mail: kon-

kurs.poetycki@mdk.lomza.pl (zgło
szenia pocztą tradycyjną nie będą 
brane pod uwagę). Musi zawierać 
plik z zestawem wierszy, podpisany 
tylko i wyłącznie godłem (w forma
cie docxJdoc lub pdf); plik zawie
rający godło, imię i nazwisko au
tora, wiek, numer telefonu, adres 
zamieszkania, adres e-mail, krót
ką notę biograficzną; podpisane 
oświadczenia (skan lub wyraźne 
i ostre zdjęcie). W temacie wiado
mości należy napisać: "Konkurs Po
etycki im. Jana Kulki': 

. Rozstrzygnięcie Konkursu i uro
czyste wręczenie nagród odbędzie 
się podczas gali 22 kwietnia. 

Szczegółowe informacje, 
te1.86 216 32 26. 
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BA RA N (21 III - 19 IV rzed 
Tobą pozytywne zmiany, zwłasz
cza korzystne rozwiązanie czegoś, 
nad czym od dłuższego czasu pra
cujesz. W uczuciach postępuj uczci
wie. Przed Tobą wiele prób, ale jeśli 
im sprostasz, czeka Cię wiele dobre
go: nowe przyjaźnie, zauroczenia, 
możliwe nawet coś poważniejszego. 

BYK (20 IV - 21 V): w sprawach 
sercowych jakaś sytuacja pozwoli Ci 
spokojnie ocenić, co bywa powo
dem zadrażnień. Możliwe r0zczaro

wania, gdy Twoje zawodowe 
działania nie przyniosą 
upragnionych skut
ków.Lepiejogranicz 
się na tym polu tyl
kodo planowania. 

BUŹN1ĘTA 
(22 V - 21 VI): nic na 
siłę! Niczego nie przyspie
szaj, nie szukaj dróg na skróty, 
poryw uczuć odezwie się sam. Nie
oczekiwanie mogą pojawić się nowe 
możliwości, korzystaj z nich, zanim 

ktoś inny Cię nie uprzedzi. Możesz 
'liczyć na czyjąś radę, pomoc w trud
nej sytuacji 

RAK (22 VI - 22 VII): w uczu
ciach to 1Y możesz rozdawać karty. 
Zachowaj jednak cierpliwość i kie
ruj się jasnymi, prostymi zasadami 
Nie podejmuj decyzji, do których 
brak Ci przekonania w stu procen
tach. Opóźnienie w tym przypadku 
wyjdzie na Twoją korzyść. 

LEW (23 VII - 22 VIII): przed To
bą dużo pracy, ale tylko dzięki wy
siłkowi sytuacja ulegnie poprawie. 
Wystrzegaj się decyzji podejmowa
nych w pośpiechu, działaj z rozwa
gą. Mimo wielu obowiązków, dbaj 
o kondycję, złe emocje mogą rodzić 
depresję· 

PANNA (23 VIII - 22 IX): czas 
uczudowej huśtawki. Jeśli doświad
czasz niespełnionej miłości,jesteś 
w związku bez pnyszłości, właśnie 
teraz możesz dokonać wyboru, choć 
nie będzie to łatwe .. W tym, co ro
bisz, mogą pojawić się nowe moż
liwości. Aby z nich ewentualnie 

skorzystać, otwórz się na nie, po
rzuć schematy. 

WAGA (23 IX - 23 X): nadcho
dzi dobry okres w Twoim życiu. 
Nie hamuj zbytnio swoich emocji, 
szczególnie pozytywnych. Uwierz 
we własne siły, a rozwiążesz swoje 
problemy. Pamiętaj, chcieć to móc! 
A to oznacza, że nie należy biernie 
czekać, co przyniesie los. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 
konieczna zmiana przyzwyczajeń,. 

J)01'2ucerUa starych, utartych 
1j"'''~Lt:~ Bez obaw, bo 

Ci to na do
W sferze emocji 

możliwe otarcie się 
. o szaleństwo, nie bój 
się ryzyka. 

(22 Xl- 21 XII): nieunik-
nione zmiany, ale wejdziesz w lep

szy etap. Możesz doświadczyć na
wet porażki, która stanowić będzie 
początek czegoś znacznie lepszego. 
Wystrzegaj się podpisywania umów, 
nie inwestuj i nie pożyczaj pieniędzy. 

KOZ10ROŻEC (22Xll-20I): 
wszystka zacznie zmieniać się na 
lepsze, choć możliwe, że odczujesz 
niski poziomem energii i wiele prze
szkód będzie na Twojej drodze. Nie 
zrażaj się jednak. Z każdym dniem 
będą pojawiały się zauważalne zmia
ny i w miarę upływu czasu poprawi 
się Twoje samopoczucie. 

WOON1K (21 1-20II):wystrze
gaj się intryg i zachowaj wniar, nie 
goń za wszelką cenę za dobrami ma
terialnymi. Pomyśl, czy nie zanie
dbujesz innych sfer, bliskich, uczuć. 
Poświęć im trochę czasu i uwagi. 

RYBY (21 II - 20 III): Twoje na- • 
dzieje mogą się nie spełnić, obiet
nice nie znajdą pokrycia. W uczu
ciach kłopoty, ale może pozwolić 
Ci to dostrzec kogoś, na kogo do
tąd nie zwracasz uwagi. Uważaj na 
fałszywych ludzi, mogą działać za 
Twoimi plecami. Ale niech to nie 
będzie powód, że zupełnie przesta
niesz ufać ludziom. 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Turniej szachowy 
w Szczuczynie 

Otwarty Turniej Szachowy o Pu, 
char Burmistrza Szczuczyna roze
grany zostanie w niedzielę, 26 lutego 
w Hali Sportowej (ul. Grunwaldzka 
2). Początek, godz. 10.00. Zgłosze
nie maiłem: skajak.skaje@wp.pllub 
teł. 513 807 284. 

Turniej koszykarski 
w Kolnie 

Otwarty turniej koszykówki męż
czyzn organizuje w niedzielę, 26 lutego, 
w Hali Sportowej (ul. Marii Dąbrow
skiej 4) Kolneński Ośrodek Kultu
ry i Sportu. Początek, godz. 10.00. 

Zgłoszenia, teł. 602 112 424 do godz. 
14.00 w piątek, 24 lutego. Nazwę dru
żyny, imiona i nazwiska zawodników, 
numer telefonu kierownika lub kapita
na drużyny należy zgłosić-przed roz
poczęciem rozgrywek. 

Sportowcy województwa 
2022 

Podlaska Rada Olimpijska Polskie
go Komitetu Olimpijskiego w Białym
stoku ogłosiła ranking najlepszych 
sportowców województwa podlaskie
go w 2022 roku. Pierwsze miejsce zajął 
Wojciech Nowicki z Podlasia Białystok, 
który zdobył tytuły wicemistrza świata 
i,.mistrza Europy w rzucie młotem. Na 
drugim miejscu sklasyfikowana wsta
ła łyżwiarka Natalia Maliszewska z Ju
venii Białystok, wicemistrzyni Europy 
w short tracku na 500 m. Trzeci jest ka
jakarz Cresovii Białystok Aleksander 
Kitewski: w parze z Arsenem Sliwiń
skim wywalczYŁ mistrzostwo Europy 
C2 na 200 metrów. 

Najlepszym trenerem w spor
tach zespołowych został Waldemar 
Grzegorzewski, którego badminto
niści Hubala Białystok wywalczyli 
Klubowy Puchar Europy. Najlepszy 
zawodnik w grach zespołowych to 
Michał Rogalski z Hubala Białystok. 

Za najlepszego trenera w sportach 
indywidualnych uznany został Mi

. chał Mróz, trener kajakarzy Creso
vii Białystok. 

Tytułem najlepszego sportowca 
- niepełnosprawnego wyróZniony wstał 
Paweł Arciszewski ze Startu Białystok 
za złoty (kolarstwo górskie) i srebrny 
medal (kolarstwo szosowe) na XXIV 
Letnich Igrzyskach Osób Niesłyszą
cych w Brazylii. 

Na nadzieję olimpijską wy.rósł 
w roku 2022 Michał Niewiński 
z Juvenii Białystok, specjalizujący 
się w short tracku. 

", 

Królewskie zagrywki w Czyżewie 

-
Od lewej: dyrektor GOK Katarzyna Kostro, burmistrz Anna Bogucka, 

Bartosz Kotarski z Olsztyna i Sławomir Sobociński.Fot. Patryk Wojtczuk 

"w sobotę mieliśmy przyjem
ność czuwać nad sprawnym prze
biegiem XIV Otwartego Turnieju 
Szachowego o Puchar Burmistrza 
Czyżewa. Rozgrywki zgromadzi
ły 90 miłośników królewskiej gry 
z Czyżewa, Andrzejewa, Graje
wa, Łomży, Białegostoku, Sokółki, 
Warszawy i innych miejscowości. 

Klasyfikacja końcowa prowa
dzona była w pięciu kategoriach: 
dziewcząt do lat 13, kobiet, chłop
ców do lat 10, ąo lat 16 oraz se
niorów. 

Zwycięzcą turnieju został Bar
tosz Kotarski z Olsztyna, któ
ry otrzymał Puchar Burmistrza 
Czyżewa, drugi był- Dariusz Kli
maszewski z Białegostoku, a trzeci 
Robert Michalak z gminy Nasielsk. 

Najlepszą kobietą turnieju by
ła Malwina Szewczyk z Łomży. 
Równolegle w tych samych kate
goriach wiekowych prowadzona 
była klasyfikacja szachistów gmi
nyCzyżew. 

Trójka najlepszych w każdej 
grupie wiekowej również została 
nagrodzona pucharami, dyploma
mi oraz słodkimi koszami prezen
towymi", podsumowała czyżewski 
Turniej Akademia Szachowa So
bocińscy z Łomży na swojej stro
nie facebookowej. A oto wyniki: 

Dziewczęta do lat 13: I miejsce 
- Julia Kadłubowska z Wysokiego 
Mazowieckiego, II miejsce - Ni
kola Radomska z Warszawy, III 
miejsce - Paulina Zaremba z GOK 
Czyżew. Kobiety: I miejsce - Mal
wina Szewczyk z Łomży, II miejsce 

- Monika Michalczuk z Wasilko
wa, III miejsce - Paulina Tryni
szewska z Czyżewa. 

Chłopcy do latlO: I miejsce
Kacper Tyszko z Grajewa, II miej
sce - Mikołaj Krynicki z Sarnak 
(powiat łosicki), III miejsce - Alan 
Radomski z Warszawy. <;:hłopcy 
do lat 16: I miejsce - Paweł Ko
tarski z Łomży, II miejsce - Jakub 
Pietruszewski z Czyżewa, III miej
sce Mateusz Zgierun z Siemiatycz. 
Mężczyźni: I miejsce - Bartosz 
Kotarski z Olsztyna, II miejsce
Dariusz Klimaszewski z Białego
stoku, III miejsce - Robert Mi
chalak z Pieściróg Nowych (gm. 
Nasielsk). 

Klasyfikacja szachistów z gmi
nyCzyżew. 

Dziewczęta do lat 13: I miej
sce - Paulina Zaremba, II miejsce 
- Amelia Kozłowska, III miejsce 
- Samanta Siejk. Dziewczęta po-
wyżej lat 13: I miejsce - Paulina 
Tryniszewska. 

Chłopcy do lat 10: I miejsce -
Jeremi Dmochowski, II miejsce
Antoni Krych, III miejsce - Mi
chał Mariankowski. Chłopcy do 
lat 16: I miejsce - Jakub Pietru
szewski, II miejsce - Julian Sie
nicki, III miejsce - Oskar Jaźwiń
ski. Mężczyźni: I miejsce - Wiktor 
Aronowicz, II miejsce - Łukasz 
Popławski, III miejsce - Marcin 
Godlewski. 

Jak zapewniła burmistrz An
na Bogucka, w przyszłym roku 
Czyżew zorganizuje jubileuszo
wy, piętnasty turniej szachowy. 

SPORT 

Medalowe skoki 
i pusta kasa 

Alicja Kotowska (13 lat), uczenni
ca SP nr 10 w Łomży, zdobyła srebr
ny medal Halowych Mistrzostw Wo
jewództwa Podlaskiego Młodzików 
w skoku w dal wynikiem 4,86 ID. Brą

zowy medal wywalczyła jej szkolna 
koleżanka Natalia Skarżyńska, rów
nież skacząc 4,54 m. Brązowy medal 
wynikiem 5,37 m przywiózł z Mi
strzostw trenujący w LKS Narew od 
wiosny 2022 Wiktor Tyszka ze Szkoły 
Podstawowej w Jedwabnem. Czwar
te miejsce zajęła Oliwia Chotnowska 
z SP nr 5 w Łomży. 

Ich trenerem jest Jan Kotowski. 
Ten zasłużony dla miasta Klub ma 
ogromne kłopoty finansowe. "W ka
sie klubowej jest pustka. Mamy znów 
problemy z wyjazdami na zawody 
z powodu braku pieniędzy~ mówi 
Jan Kotowski. 

Turnieje piłkarskie 
-dla Michała 

Piłkarze 8 drużyn: Ruch Wyso
kie Mazowie~e II, Uniglass Łom
ża, Kopytko Wysokie Mazowieckie, 
TKKF Żubr Zambrów, Elmax Łomża, 
Los Sicarios Zambrów, BTS Szymań
scy Łomża i Dobropiast Zarnbrów 
zagrają w Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta 
Zarnbrów w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 5, w sobotę, 25 lu
tego. Początek, godz. 9.00. Podczas 
Turnieju odbędzie się kiermasz ciast 
oraz zbiórka charytatywna dla cho
rego na nowotwór Michała Wiaksy. 

Tydzień wcześnie w VI Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Zambrów zagrało dla Michała 
10 drużyn: Olimpia Zambrów, Olim
pia II Zarnbrów, Ruch Wysokie Ma
zowieckie, Tur BielskPodlaski, Cresa 
Sierniatycze, Pogoń Łapy, Ostrowian
ka Ostrów Mazowiecka, MŁKS Łom
ża, Lider Łomża, FPD Ostrów Mazo
wiecka. Rywalizowały dwa roczniki: 
2014i 2015. 

Najlepszym zawodnikiem roczni
ka 2014 był OlafSenikowski z Tura 
Bie1sk Podlaski. Drugie miejsce: Seba
stian Dąbrowski z Olimpii Zambrów. 
Trzecie miejsce: Aleksander Sawko 
z Pogoni Łapy. Najlepsi zawodnicy 
rocznika 2015: l. Kuba Łuczak z Po
goni Łapy, 2. Robert Barbachowski 
z Lidera Łomża, 3. Michał Konopka 
z Olimpii Zambrów. Podczas Turnie
ju prowadzona była zbiórka i loteria, 
z których dochód przekazany został 
na leczenie Michała. 
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Turniej szachowy 
w Szczuczynie 

Otwarty Turniej Szachowy o Pu, 
char Burmistrza Szczuczyna roze
grany zostanie w niedzielę, 26 lutego 
w Hali Sportowej (ul. Grunwaldzka 
2). Początek, godz. 10.00. Zgłosze
nie maiłem: skajak.skaje@wp.pllub 
teł. 513 807 284. 

Turniej koszykarski 
w Kolnie 

Otwarty turniej koszykówki męż
czyzn organizuje w niedzielę, 26 lutego, 
w Hali Sportowej (ul. Marii Dąbrow
skiej 4) Kolneński Ośrodek Kultu
ry i Sportu. Początek, godz. 10.00. 

Zgłoszenia, teł. 602 112 424 do godz. 
14.00 w piątek, 24 lutego. Nazwę dru
żyny, imiona i nazwiska zawodników, 
numer telefonu kierownika lub kapita
na drużyny należy zgłosić-przed roz
poczęciem rozgrywek. 

Sportowcy województwa 
2022 

Podlaska Rada Olimpijska Polskie
go Komitetu Olimpijskiego w Białym
stoku ogłosiła ranking najlepszych 
sportowców województwa podlaskie
go w 2022 roku. Pierwsze miejsce zajął 
Wojciech Nowicki z Podlasia Białystok, 
który zdobył tytuły wicemistrza świata 
i,.mistrza Europy w rzucie młotem. Na 
drugim miejscu sklasyfikowana wsta
ła łyżwiarka Natalia Maliszewska z Ju
venii Białystok, wicemistrzyni Europy 
w short tracku na 500 m. Trzeci jest ka
jakarz Cresovii Białystok Aleksander 
Kitewski: w parze z Arsenem Sliwiń
skim wywalczYŁ mistrzostwo Europy 
C2 na 200 metrów. 

Najlepszym trenerem w spor
tach zespołowych został Waldemar 
Grzegorzewski, którego badminto
niści Hubala Białystok wywalczyli 
Klubowy Puchar Europy. Najlepszy 
zawodnik w grach zespołowych to 
Michał Rogalski z Hubala Białystok. 

Za najlepszego trenera w sportach 
indywidualnych uznany został Mi

. chał Mróz, trener kajakarzy Creso
vii Białystok. 

Tytułem najlepszego sportowca 
- niepełnosprawnego wyróZniony wstał 
Paweł Arciszewski ze Startu Białystok 
za złoty (kolarstwo górskie) i srebrny 
medal (kolarstwo szosowe) na XXIV 
Letnich Igrzyskach Osób Niesłyszą
cych w Brazylii. 

Na nadzieję olimpijską wy.rósł 
w roku 2022 Michał Niewiński 
z Juvenii Białystok, specjalizujący 
się w short tracku. 
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Królewskie zagrywki w Czyżewie 

-
Od lewej: dyrektor GOK Katarzyna Kostro, burmistrz Anna Bogucka, 

Bartosz Kotarski z Olsztyna i Sławomir Sobociński.Fot. Patryk Wojtczuk 
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Szachowego o Puchar Burmistrza 
Czyżewa. Rozgrywki zgromadzi
ły 90 miłośników królewskiej gry 
z Czyżewa, Andrzejewa, Graje
wa, Łomży, Białegostoku, Sokółki, 
Warszawy i innych miejscowości. 

Klasyfikacja końcowa prowa
dzona była w pięciu kategoriach: 
dziewcząt do lat 13, kobiet, chłop
ców do lat 10, ąo lat 16 oraz se
niorów. 

Zwycięzcą turnieju został Bar
tosz Kotarski z Olsztyna, któ
ry otrzymał Puchar Burmistrza 
Czyżewa, drugi był- Dariusz Kli
maszewski z Białegostoku, a trzeci 
Robert Michalak z gminy Nasielsk. 

Najlepszą kobietą turnieju by
ła Malwina Szewczyk z Łomży. 
Równolegle w tych samych kate
goriach wiekowych prowadzona 
była klasyfikacja szachistów gmi
nyCzyżew. 

Trójka najlepszych w każdej 
grupie wiekowej również została 
nagrodzona pucharami, dyploma
mi oraz słodkimi koszami prezen
towymi", podsumowała czyżewski 
Turniej Akademia Szachowa So
bocińscy z Łomży na swojej stro
nie facebookowej. A oto wyniki: 

Dziewczęta do lat 13: I miejsce 
- Julia Kadłubowska z Wysokiego 
Mazowieckiego, II miejsce - Ni
kola Radomska z Warszawy, III 
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- Monika Michalczuk z Wasilko
wa, III miejsce - Paulina Tryni
szewska z Czyżewa. 
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Mężczyźni: I miejsce - Bartosz 
Kotarski z Olsztyna, II miejsce
Dariusz Klimaszewski z Białego
stoku, III miejsce - Robert Mi
chalak z Pieściróg Nowych (gm. 
Nasielsk). 

Klasyfikacja szachistów z gmi
nyCzyżew. 

Dziewczęta do lat 13: I miej
sce - Paulina Zaremba, II miejsce 
- Amelia Kozłowska, III miejsce 
- Samanta Siejk. Dziewczęta po-
wyżej lat 13: I miejsce - Paulina 
Tryniszewska. 

Chłopcy do lat 10: I miejsce -
Jeremi Dmochowski, II miejsce
Antoni Krych, III miejsce - Mi
chał Mariankowski. Chłopcy do 
lat 16: I miejsce - Jakub Pietru
szewski, II miejsce - Julian Sie
nicki, III miejsce - Oskar Jaźwiń
ski. Mężczyźni: I miejsce - Wiktor 
Aronowicz, II miejsce - Łukasz 
Popławski, III miejsce - Marcin 
Godlewski. 

Jak zapewniła burmistrz An
na Bogucka, w przyszłym roku 
Czyżew zorganizuje jubileuszo
wy, piętnasty turniej szachowy. 

SPORT 

Medalowe skoki 
i pusta kasa 

Alicja Kotowska (13 lat), uczenni
ca SP nr 10 w Łomży, zdobyła srebr
ny medal Halowych Mistrzostw Wo
jewództwa Podlaskiego Młodzików 
w skoku w dal wynikiem 4,86 ID. Brą

zowy medal wywalczyła jej szkolna 
koleżanka Natalia Skarżyńska, rów
nież skacząc 4,54 m. Brązowy medal 
wynikiem 5,37 m przywiózł z Mi
strzostw trenujący w LKS Narew od 
wiosny 2022 Wiktor Tyszka ze Szkoły 
Podstawowej w Jedwabnem. Czwar
te miejsce zajęła Oliwia Chotnowska 
z SP nr 5 w Łomży. 

Ich trenerem jest Jan Kotowski. 
Ten zasłużony dla miasta Klub ma 
ogromne kłopoty finansowe. "W ka
sie klubowej jest pustka. Mamy znów 
problemy z wyjazdami na zawody 
z powodu braku pieniędzy~ mówi 
Jan Kotowski. 

Turnieje piłkarskie 
-dla Michała 

Piłkarze 8 drużyn: Ruch Wyso
kie Mazowie~e II, Uniglass Łom
ża, Kopytko Wysokie Mazowieckie, 
TKKF Żubr Zambrów, Elmax Łomża, 
Los Sicarios Zambrów, BTS Szymań
scy Łomża i Dobropiast Zarnbrów 
zagrają w Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta 
Zarnbrów w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 5, w sobotę, 25 lu
tego. Początek, godz. 9.00. Podczas 
Turnieju odbędzie się kiermasz ciast 
oraz zbiórka charytatywna dla cho
rego na nowotwór Michała Wiaksy. 

Tydzień wcześnie w VI Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Zambrów zagrało dla Michała 
10 drużyn: Olimpia Zambrów, Olim
pia II Zarnbrów, Ruch Wysokie Ma
zowieckie, Tur BielskPodlaski, Cresa 
Sierniatycze, Pogoń Łapy, Ostrowian
ka Ostrów Mazowiecka, MŁKS Łom
ża, Lider Łomża, FPD Ostrów Mazo
wiecka. Rywalizowały dwa roczniki: 
2014i 2015. 

Najlepszym zawodnikiem roczni
ka 2014 był OlafSenikowski z Tura 
Bie1sk Podlaski. Drugie miejsce: Seba
stian Dąbrowski z Olimpii Zambrów. 
Trzecie miejsce: Aleksander Sawko 
z Pogoni Łapy. Najlepsi zawodnicy 
rocznika 2015: l. Kuba Łuczak z Po
goni Łapy, 2. Robert Barbachowski 
z Lidera Łomża, 3. Michał Konopka 
z Olimpii Zambrów. Podczas Turnie
ju prowadzona była zbiórka i loteria, 
z których dochód przekazany został 
na leczenie Michała. 
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